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lOAN STAOt

In introducing the present Catalogue, it is perhaps necessary to say

a few words in explanation of its present condition. There will be

found duplicates of important Works, and of many others of less

value. Some are wanting in volumes to complete, owing, it is be-

lieved, to their having been lent or taken from the library and not

returned ; these, however, are of small account, and few in number.

The books now sold are all from Mr. Webster's library, and owned

by him, or a few by his Son, or other members of his family^. No

books from other owners have been introduced into the Catalogue.

Many of the books have his autograph ; some are not mentioned as

having it, but will be stated so at sale. The Pamphlets, Addresses,

Speeches, Orations, etc. in bound volumes, are indexed by Mr. Web-

ster in his own autograph. The most important deficiency is the

fourth volume of Audubon's great work, which his fatally never re-

member to have been in possession of, or to have received.

There are in the library many important works on Parliamentary

and Political History, Debates, valuable Historical and Philological

Works, Encyclopedias, Works on Natural History, etc. The books

generally have been taken good care of, are well bound, and in fine

condition.

LEONARD & CO., Auctioneers.
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FIRST DAY'S SALE

DAMS, A. Roman Antiquities. 8w, sheep.

New York, 1826

Adams,, A. Roman Antiquities. Manners and Customs
of the Romans, etc. 8z/<?, half calf

.

London, 1819

3 Adams, G. Natural and Experimental Philosophy. 5 vols, half
russia. Lo?idon, 1799

4 Adams, J. Works and Life. Notes, etc., by C. F. Adams. Por-

trait. Largepaper. 10 7wls. royal Svo, cloth. Boston, 1856
5 Adams, J. Q. Oration on the Life and Character of Lafayette,

1834. 8z^^, morocco. Washington, 1834

Presentation copy from J. Q. Adams, with his Autograph.

6 Adams, J. Q. Letters on Silesia, Written during a Tour Through
that Country, 1800-1. Map. Svo, calf. London, 1804

7 Adams, Mrs. Letters, with Memoirs by C. F. Adams. Portrait.

IQmo, cloth. Boston, 1840
8 Adams, N. Annals of Portsmouth, from the First Settlement of

the Town, with Biographical Sketches. %vo.

Portsmouth, N. H., 1825
9 Addison, J. Evidences of the Christian Religion, with Notes by

Correvon, translated by R. Purdy. %vo, russia. London, 1807
10 Addresses, from 1809 to 1839, 179 Pamphlets. 9 vols. 8w,

half sheep.

Autograph of Webster.

11 Addresses, Historical, etc., by Hosack, 1824; Trimble, 1828;
Harper, 1823; Brazer, 1825; Wheaton, 1824 ; DeWitt Clinton,

1828; Colman, 1826; Sullivan, 1829, etc. Svo, half sheep.

1823-30
12 Addresses and Messages of the Presidents of the United States,

Inaugural, Annual, and Special, from 1789 to 1846. Memoir
of each of the Presidents, History of their Administrations,

Constitution of the United States, etc. 2 vols. Svo, calf.

New York, 1846
13 AiKiN, J. Annals of the Reign of George III, from its commence-

,ment in 1760 to Peace in 1815. 2 vols. Svo, sheep.

Lo?idon, 1816
14 AiKiN, L. Memoirs of the Court of James the First. 2 vols.

Svo, calf.

'

Boston, 1822
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15 AiKiN, L. Memoirs of the Court of Queen Elizabeth. Portrait.

4 vols. Svo, calf. Lotidon, 1819

16 AiNSWORTH, R. Latin Dictionary, improved and enlarged by T.

Morell, carefully revised, with many additions by J. Carey. 4/<?,

calf. London, 1823
17 Alison A, History of Europe, from the Commencement of the

French Revolution in 1789 to the Restoration of the Bourbons
in 1815. 10 vols, ^vo, boards. Edinburgh, 1839-42

18 Allen, R. L. New American Farm Book, revised and enlarged

by L. F. Allen. %vo, cloth. New York, 1870

19 Allen, W. American Biographical and Historical Dictionary.

'^vo, sheep. Cambridge, 1809

20 Appleton, J. Addresses from 1806 to 1818, with Sketch of his

Character. 4/<7, half calf

.

Brunswick, 1820

21 American Almanac and Repository of Useful Knowledge, from
1830 its commencement to 1843, regular. 14 vols, half russia.

Boston, 1839-43

22 American Almanac, 1842,3, 4, 6, 8, 9, 50, 52. ^vols. half bound.

Boston, 1842-52

23 American Almanac, duplicates, etc. 6 vols. Boston, 1838-50

24 American Annual Register, 1825 to 1830. 4 vols. %vo, boards.

New York, 1825-30

25 American Archives, 1774-76. '^ vols, folio, half russia.

Washington, 1837

26 American Constitutions, Declarations of Independence, and
Articles of Confederation, '^^mo, sheep. New York, 1829

27 American Diplomatic Code, Treaties, and Conventions, 1778-

1831, by J. Elliot, with Notes and Indexes. 2 vols. 8vo, calf.

Washington, 1834
28 American Museum, or Repository of Ancient and Modern Fugi-

tive Pieces of Prose and Poetry. 12 vols. 8vo, half russia.

Phila., 1787-92

29 American Naval Battles. Illustrated. Svo, cloth. Boston, 1837

30 American Naval Battles. Vlmo, cloth. Boston, 1837

31 American Ornithology. Wilson, A. American Ornithology, or

The Natural History of the Birds of the United States. Illus-

trated with plates, engraved and coloured from drawings from
Nature. 9 vols, royal ^to, half morocco. Phila., 1808

32 American Ornithology. Bonaparte, C. L. American Ornithol-

ogy j O''? The Natural History of Birds inhabiting the United
States, not given by Wilson, Figures drawn, engraved, and col-

oured from Nature. 4 vols, royal \to, halfmorocco.

Phila., 1828
33 American Review (Walsh's). History and Politics, Literature

and State Papers. 3 vols. Svo, half calf Phila., 1811

34 American State Papers on Commerce and Navigation, Naval
and Military Affairs, Finance, Indian Affairs, Miscellaneous,

Post Office, etc. 1'^ vols, folio, half russia. Washington, 1S32
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35 American State Papers. 19 vols, folio, half russia.

Washington, 1832

36 American State Papers, 'i.^ vols, folio, half russia. Irregular.

37 Anderson, A. Origin of Commerce, from the Earliest Accounts,

being a History of the Great Commercial Interests of the Brit-

ish Empire. 6 vols. d>vo, sheep. Dublin, 1790

38 Andrews, W. L. Theological Subjects, l^mo, boards.

Cambridge, 1829

39 Andrews, J. Letters to a Young Gentleman on his setting out

for France, etc. ^vo, calf. London, 1784

40 Anecdotes of the Life of William Pitt, Earl of Chatham, and of

the Principal Events of his Time, with his Speeches in Parlia-

ment, from 1736 to 1778. 3 vols, ^vo, calf. London, 1810

41 An Exposition of the Weakness and Inefficiency of the Govern-
ment of the United States of North America. \1mo, half
morocco. 1 845

42 Annals and Debates in Congress, frOm the First Congress 1789,

to the Twenty-fifth Congress in 1837. Regular, with Indexes.

Annals 42 vols. Debates 22. In all 64 vols. 8vo, sheep, uni-

form.
'

Washington, 1834-37

43 Annals of Commerce, Manufactures, Fisheries, and Navigation,

by D. Macpherson. 4 vols, ^to, Russia, London, 1805

44 Annuaire Historique, Universel pour 1823. %vo, paper.

Paris, 1823

4$ Anquetil, L. p. Histoire de France depuis les Gaulois jusqu'a

la mort de Louis XVI. 12 vols. Svo, half calf Paris, 1836

46 Annual Register, {Dodslefs). View of the History, Politics and
Literature of the Times from vol. 1st, 1758, to vol. 75, 1821.

In all 74 vols. Svo, calf 11 vols, uniform. London, 1759-1825

47 Anstruther, A. Exchequer Reports. Svo, sheep. Dublin, 1796

Autographs of Webster.

48 Antrim, B. J. Panthography, or Universal Drawings. Vimo.

Phila. 1843
49 Arch^ologia Americana. Transactions and Collections of the

American Antiquarian Society, vol. 1st. Svo, calf.

Worcester, Mass. 1820
50 Army List, 1843. Svo, cloth. London, 1843

51 Army Meteorological Register, from 1826 to 1830, with Obser-

vations, etc. Svo, calf Phila. 1840
52 Arnott, N. Physics, with Additions, by I. Hays. Svo, sheep.

Phila. 1827
53 Artillerist's Manual, and British Soldier's Compendium of In-

fantry Exercise, Sword Exercise, Artillery, Fire-works, etc.

^\mo, half Russia. London, 1840

54 Atkins, H. Attempt to Illustrate Jewish Law. Svo, calf.

London, 1803

55 Atlas. Appleton*s Modern Atlas of the Earth, with Alphabetical

Index of the Latitudes and Longitudes of 31000 Places. 34
Coloured Maps. Folio, halfmorocco. New York, {^London.)
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56 Atlas. Arrowsmith, J. London Atlas of Universal Geography,
exhibiting the Physical and Political Divisions of the various

Countries of the World. 67 Large coloured Maps. Improved
folio, half Russia. London, 1842

57 Arrowsmith and Lewis. General Atlas. 63 Maps. Mo,

half sheep. Boston, 1805

58 England and Wales County Maps, with Descriptions of
each County, Sketch of the Situation, Beauties and Public
Buildings, List of Fairs, 250 Routes, Principal Inns. Mo, half
morocco. London, 1819

59 Family Cabinet Atlas. 75 maps, l^mo, morocco, gilt

edges. Philadelphia, 1834

60 Lavoisne, M. Genealogical, Historical, Chronological,

and Geographical ; Guide to Ancient and Modern History

;

Origin, Descent, and Marriages of the Principal Royal Fam-
ilies from the Earliest Authentic Records, with the Possessions,

Wars, Celebrated Battles, and Remarkable Events to 1821,
with several new Maps. 2 vols, royalfolio, russia extra.

Philadelphia, 1821
61 Johnston, A. K. National Atlas of Historical, Com-

mercial, and Political Geography, from the Most Recent and
Authentic Sources ; Maps and Illustrations of Physical Geog-
raphy of the Globe, by H. Berchaus, and an Ethnographic
Map of Europe, by G. Kombst. Upwards offortyfine coloured

Maps. Imp. Folio, half russta. Edinburgh, 1844
62 South Carolina, by R. Mills. Folio, half sheep.

Charleston.

63 Topographical Atlas of Massachusetts, f^-om various

Surveys by H. F. Welling and O. W. Gray. Uo, half mor.
Boston, 1871

64 Atwood, T. The Scotch Banker. Articles under that Signature

on Banking, Currency, etc. %vo, boards. London, 1832

65 AuBER, P. China. Its Government, Laws, and Policy. Map.
%vo, boards. London, 1834

66 AuBER, P. China. Its Government, Laws, and Policy, '^vo,

boards. London, 1834
67 AuBER, P. China ; An Outline of the Government, Laws, and

Policy, and of the British and Foreign Embassies to, and In-

tercourse with that Empire. Chart. Svo, calf. London, 1834

68 AUDUBON, J. J. The Birds of America, from Original Draw-
ings made in the United States and Territories. 3 vols, atlas

folio ; contains 300 beautifully coloredplates. ( Wanting Mh vol.)

London, 1827-30
69 Audubon, J. J. Ornithological Biography, or Account of the"

Habits of the^Birds of the United States of America, accom-
panied by Descriptions of the Objects Represented in "Birds

of America," interspersed with Delineations of American
Scenery and Manners. 2 vols, in imp. Svo, boards, and 1 in

Svo, calf

.

Edinburgh, Boston, and Phila., \SZ\-^
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70 Austin, J. T. Life of Elbridge Gerry. Portrait. 8vo, boards.

Boston, 1828

ACHE, A. D. Observations at the Magnetic and Mete-
orological Observatory at the Girard College, Philadel-

phia, 1840-5. ^vols. royal '^vo, cloth. Washington^ 1847

72 Bache, a. D. Report on Education in Europe. %vo, cloth.

Philadelphia, 1839
73 Bacon, F., Lord. Essays. \^mo, calf. Boston, 1807

Webster's Autograph.

74 Bacon, F., Lord. Works. Portrait. 10 vols. 8vo, calf.

London, 1814
75 Baconian Philosophy, by S. Tyler. \2mo, cloth.

Frederick City, Md., 1846
76 Baines, E. History of the Cotton Manufacture in Great Britain

;

Notice of its early History in the East, and all Quarters of the
Globe ; Great Mechanical Inventions, and Present State. Por-
traits, Drawings ofMachinery, etc. %vo, cloth. London, 1835

77 Bakewell, R. Introduction to Geology. %vi, halfrussia.

London, 1833
78 Baldwin, H. The Origin and Nature of the Constitution of the

United States, Political History and Condition of the Colonies
and States from 1774 to 1788, etc. 8vo, sheep. Phila, 1837

79 Bancroft, G. History of the United States. 3 vols. 8vo, half
russia. Boston, 1842

80 Baudinel, J. Account of the Trade in Slaves from Africa as con-

nected with Europe and America. 8vo, cloth. London, 1842
81 Banque de France, Recueil des Discours et Comptes Rendus

depuis 1800 jusques et compris, 1828. ^to, cloth.

82 Barber, J. W. Connecticut Historical Collections. 8vo, sheep.

New Haven, 1836
83 Barber, J. W. Connecticut Historical Collections. Lllustrated.

8vo. New LLaven, 1838

84 Barber, J. W. and H. Howe. New York Historical Collections.

8vo. New York, 1845
85 Barber, J. W. and H. Howe. Historical Collections of New Jer-

sey, relating to its History and Antiquities. 8vo, sheep.

New York, 1844
86 Barclay, J. English Dictionary, including not only Difficult

Words and Technical Terms in all Faculties and Professions,

but also a Pronouncing Dictionary. Uo, half calf

.

London, 1824
87 Barlow, P. Manufactures and Machinery of Great Britain, with

a View of the Principles of Manufactures, by C. Babbage. 87
Plates, with many hundred figures of machinery. \to., half rus-

sia. London, 1836
88 Barnard, Maj. J. G. The Isthmus of Tehuantepec, results of a

Survey for a Railroad, with Geology, Climate, Fauna, Flora,

etc. Maps and engravings. Svo, cloth. New York, 1852
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89 Barney, J. Biographical Memoir, with Autographical Notes and

Journals. Sw, cloth. Boston, 1832

90 Barrow, J. Theological Works. Portrait. 6 vols. Svo, calf.

Oxford, 1818

91 Barrow, J. Travels in China, Descriptions, etc. Plates, folio,

half calf. London, 1806

92 Barthelemy, L'Abbe. Voyage de Jeune Auarcharsis en Grece

abrege de I'ouvrage original, avec la Vie de I'Autteur par Le
Due de Nivernois. Map. Svo, calf. London, 1815

93 Barthelemy, The Abbe. Travels of Auarcharsis, the younger, in

Greece during the Middle of the Fourth Century before the

Christian Era. Maps,plans, views, and coins. 6 vols. 8vo, with

Ato atlas. 7 vols. calf. London, 1817

94 Barton, W. P. C. A Flora of North America. P/ates. 3 vols.

Uo, half morocco. Phila., 1841

95 Bates, E. Christian Politics. 8vo, calf, London, 1806

96 Baxter, W. E. Impressions of Central and Southern Europe,

Notes of Successive Journeys in Germany, Austria, Italy, Swit-

zerland, and the Levant. 8w, cloth. Londoft, 1850

97 Bayle, p. Dictionnaire Historique et Critique. 4 vols, folio, calf

Rotterdam, 1797

98 Beattie, J. Elements of Moral Science. 2 vols. 8vo, calf

Edi7iburgh, 1790

99 Beaujour, F. View of the Commerce of Greece, from 1787 to

1797 ; translated by T. H. Home. 8vo, sheep. London, 1800

100 Beauties of the British Senate, from the Debates of the

Lords and Commons, with the Life of Sir R. Walpole. %vo,

calf London, 1786

101 Beckmann, Prof. A History of Ancient Institutions, Inventions,

and Discoveries in Science and Mechanic Art. 2 vols. IQmo,

calf London, 1823

102 Belcher, E. Nautical Surveying. Zvo, half russia.

London, 1835

103 Belknap, J. American Biography. 2 vols. 8vo, sheep.

Isaiah Thomas, Boston, 1794

104 Belknap, J History of New Hampshire. Map. 3 vols. Svo,

calf Dover, N. H.,\8\1
105 Bellamy, J. History of all Religions. Vlnio, sheep. Boston, 1829

106 Beloe, W. Herodotus, translated from the Greek, with Notes.

3 vols. 8vo^ sheep. Phila., 1814

Webster's Autograph.

107 Benton, T. Thirty Years' View ; A History of the Working of

the American Government for Thirty Years, 1820-50, with

Notes, etc. 2 vols, royal 8vo, cloth. New York, 1854

108 Berkshire Jubilee, Pittsfield, Mass, 1844. Royal 8vo, cloth.

Albany, 1845

109 Berwick, Marshal, Duke of. Memoirs of. Written by himself,

with Continuation from 1716 to his death in 1734. 2 vols. 8vo,

calf London, 1779
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110 Bethune, M., Duke of Sully. Memoirs of the Duke of Sully,

translated by C. Lenox, with Historical Introduction. 5 vols.

%vo, calf. Fhila., 1817
111 Bible. Illustrations of the Bible. Views of the most remarkable

Places mentioned in the Old and New Testament, from sketches

taken on the Spot, engraved by W. and E. Finden ; with De-
scriptions by the Rev. T. H. Home. 2 vols, royal %vo, half
morocco, gilt edges. London^ 1837

Webster's Autographs.

112 Bible. Reeves' edition. "Beautiful edition, with short explana-

tory Notes, and Philogical Scholia." 4 vols. 8vo, morocco, gilt

edges. Reeves, London, 1802
113 BiGELOW, J. Florula Bostoniensis. A Collection of Plants of

Boston and its Environs, '^vo, sheep. Boston, 1814
114 BiGELOW, J. A Collection of Plants of Boston and its Vicinity.

Second edition. 8vo, uncut edges, boards. Boston, 1824

115 BiGNON, M. Les Cabinets et les Peuples, 1815-1822. 8vo,

paper. Paris, 1822
116 BiGSBY, R. Old Places Revisited, or the Antiquarian Enthusiast.

3 vols. Svo, cloth. London, 1851

117 BiNGLEY, W. Biography of Roman Character, their Lives and
Customs. Vlmo, calf. London, 1824

118 BiNNEY, A. The Terrestrial Air-Breathing Mollusks of the Uni-
ted States, and the Adjacent Territories of North America, de-

scribed and Illustrated. Edited by A. A. Gould. Plates, ^to,

morocco, extra, gilt edges. Large paper. Boston, 1851

119 Biographical Sketch of the Life of Capt. M. Cresap. l^mo^

half morocco. Cumberland, Md., 1826
120 BiscHOFF, J. History of the Woollen and Worsted Manufactures,

and Natural and Commercial History of Sheep. 2 vols. Svo,

cloth. London, 1842
121 BissET, R. Life of Edmund Burke, etc. 2 vols. Svo, calf.

London, 1800
122 Black, C. Picturesque Tourist of Scotland. Maps, plans and

efigravings. 16mo, cloth. Edinburgh, 1857
123 Blackwell, T. Memoirs of the Court of Augustus. "^ vols. Mo,

calf. Edinburgh, 1755
124 Bloomfield, S. T. The History of Thucydides, newly translated

into English, and Illustrated with very copious Annotations,

Exegetical, Philological, Historical and Geographical ; with

New Life of Thucydides, State of Greece, etc. 3 vols. Svo, cloth.

London, 1829
125 Blunt, H. Lectures on the History of Elisha. Vlmo, cloth.

Phila., 1839
126 Blunt, J. Historical Sketch of the Formation of the Confede-

racy, etc. Svo, boards. New York, 1825
127 Boaden, J. An Inquiry into the Authenticity of Various Pictures

and Prints, which, from the decease of the Poet to our own
Times, have been offered to the public as Portraits of Shakes-



8 CATALOGUE.

peare, with a careful examination of the evidence on which
they claim to be received, etc. Illustrated by accurate and fin-
ished engravings^ by the ablest Artists^ etc. Folio, calf.

London, 1814
128 BoiTARD, M. Le Jardin des Plants, Description et Moeurs des

Mammiferes de la Menagerie et du Museum D'Histoire Natu-
relle, d'une Introduction Historique, Descriptive et Pittoresque
par J. Jan in. Illustrated. Folio, halfnwr. Paris.

129 BoNNYCASTLE, R. H. Spanish America, or An Historical, De-
, scriptive, and Geographical Account of the Dominions of Spain

in the Western Hemisphere, Continental and Insular. Maps.
Stjo, calf. Phila., 1819

130 Book of Common Prayer. Royal ^vo, calf. New York^X'^V^
131 BoswELL, J. Corsica. Journal of a Tour, and Memoirs of P.

Paoli. Maps. 8vo, half sheep. Glasgow, 1768

132 Botany. The Classes and Orders of the Linnaean System of

Botany. Illustrated by Select Specimens of Foreign and Indigen-

ous Pla?its, coloured plates, from Nature. 3 vols. Svo, morocco.

Bensley, London, 1816
133 Botta, C. History of the War of Independence of the United

States of America, translated by G. A. Otis. 2 vols. 8vo, sheep.

New Haven, 1838
134 BowDiTCH, N. J. Memoir of N. Bowditch. Portraits. \to, boards.

Boston, 1839
Autograph of Webster.

135 Boyle, M. Fashionable Court and Country Guide, and Visiting

Directory ; Family Names, Tides, Peers and Commons, Inns
of Courts, etc. 2 vols, ^^mo, morocco. London, 1842-51

136 BozMAN, J. L. History of Maryland, from its First Settlement
in 1633 to the Restoration in 1660, with a Copious Introduc-
tion, Notes, etc. 2 vols. 8vo, sheep. Baltimore, 1837

137 Bradford, A. W. American Antiquities and Researches, with
the Origin and History of the Red Race. 8vo, cloth.

New York, 1841
138 Bradford, A. History of Massachusetts, from 1764 to 1779.

2 vols. 8vo, calf. Boston, 1822-5
139 Bradford, A. History of Massachusetts, from 1790 to 1820.

8vo, boards. Boston, 1829
140 Bradford, D. The Wonders of the Heavens ; a Popular View

of Astronomy, including a full Illustration of the Mechanism
of the Heavens, including the Sun, Moon and Stars, Comets,
Meteors, etc., etc. Maps afid Engravings. Ato, half calf.

Boston, 1737
141 Bradford, T. G. Comprehensive Atlas, Geographical, Histori-

cal and Commercial. Ato, half morocco. Boston, 1836
142 Bridgman, J. C. Chinese Chrestomathy in the Canton Dialect.

Mo, half sheep. Macao, 1841
143 Bridgman, T. Young Gardener's Assistant. 8vo, cloth.

New York. 1845
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144 Bridgewater Treatises, viz. : Chalmers, on the Adaptation of

External Nature to the Moral and Intellectual Constitution of

Man, 2 vols. ; Whewell, Astronomy and General Physics, with

reference to Natural Theology ; Bell, The Hand, Its Mechan-
ism and Vital Endowments as Evincing Design ; Roget, Animal
and Vegetable Physiology, 2 vols. ; Buckland, Geology and
Mineralogy, 2 vols. ; Prout, Chemistry, Meteorology and Di-

gestion. 8 vo/s. 8vo, cloth. Pickerings London, 1833-4

145 British Almanack and Companion, 1843, 6, 7, 9, 50, 1, 2. 7 vols.

12mo, cloth. London, 1843-52

146 British Almanack, 1851. Vlmo, cloth. London, 1851

147 British Imperial Calendar, from 1827 to 1852. Some years

wanting. \^ vols, half sheep. London, l%'21-b2

148 British Naturalist, (The.) Sketches of the more Interesting

Productions of Britain and Surrounding Sea, etc. Lllustrated.

12mo, half calf. London, 1830

149 British Naturalist; or. Sketches of the most Interesting Pro-
ductions of Britain and the Surrounding Sea. Lllustrated. 8vo,

cloth. London, 1830

150 Britton, J. Picture of London, Notices of the Environs, etc.

Lllustrated. 24:mo, morocco. London.

151 Brodie, G. History of the British Empire, from the Accession
of Charles the First, to the Restoration. 4 vols. Svo, sheep.

Edinburgh, 1822
152 Browne, D. J. The Sylva Americana, or Description of the

Forest Trees indigenous to the United States. Lllustrations.

Royal Svo, cloth. Boston, 1832

153 Browne, J. History of the Highland and the Highland Clans.

Portraits, etc. 4 vols. Svo, cloth. Glasgow, 1838
154 Brown, T. Philosophy of the Human Mind. 3 vols. Svo, calf.

Andover, 1822
155 Browning, W. S. History of the Huguenots, during the Six-

teenth Century. 2 vols. Svo, cloth. Pickering, London, 1829

156 Brougham.. H. Lord. Historical Sketches of Statesmen who
flourished in the Time of George III, with Remarks on Party,

and Appendix. First Series. Portraits. Royal Svo, cloth.

London, 1839
157 Brougham, H. Letter to Romilly on the Abuse of Public

Charities. Svo, half calf. London, 1818

158 Brougham, Henry, Lord. Political Philosophy. 3 vols. Svo,

cloth. London, 1844
159 Bruff, p. Engineering Field Work, containing Land Surveying

for Railways, etc. Practice of Levelling, etc. Plates and Dia-
grams. Svo, halfrussia. London, 1838

160 Brunton, G. and D. Haig. Historical Account of the Senators
of the College of Justice, from its Institution, 1532. (Scotland.)

Svo, cloth. Edinburgh, 1836
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161 Buchanan, C. Two Discourses, and Sermon on Missions to

Africa, with Christian Researches on Asia. Svo, half sheep.

Boston, 1811

162 BuLWER, H. L. The Monarchy of the Middle Classes. France.

Social, Literary, Political. Second Series, Vlmo, half calf.
Paris, 1836

163 Burke, E. Speeches in the House of Commons, and Westmin-
ster Hall. 4 vols. Svo, calf. London, 1816

164 Burke, E. Works. 6 vols. Svo, calf. Boston, 1806

165 BuRDER, S. Oriental Customs. Svo, sheep. Phila. 1824

166 BuRDER, S. Oriental Literature applied to the Illustration of

the Sacred Scriptures especially with reference to Antiquities,

Traditions, and Manners, designed as a Sequel to "Oriental

Customs." 2 vols. Svo, calf. London, 1822
167 BuRGOYNE, Lt.-Gen. A Narrative of the Expedition from Canada,

with Collections of Authentic Documents, etc. Svo, calf.

London, 1780
168 Burnet, Bp. History of his Own Time. Portrait. Q vols. 16mo,

calf Edinburgh, 1753
169 Burton, T. Diary of Thomas Burton, Member in the Parlia-

ment of Oliver and Richard Cromwell, from 1656 to 1659.

Account of the Parliament of 1654 from the Journal of G. God-
dard, with Notes, Historical and Biographical, by J. T. Rutt.

4 vols. Svo. calf. London, 1828
170 Butler, S. Hudibras. ^\mo, old calf

.

London, 1S02
171 Butler, C. Reminiscences. 2 vols. Svo, boards. London, 1824
172 Butler, C. Reminiscences. Svo, calf London, 1822

173 Butler, Charles. The Philological and Biographical Works.
5 vols. Svo, calf. London, 1817

174 Butler, J. Bp. Works, with Life of the Author by Kippis. A
Preface giving some account of his Character and Writings by
S. Halifax. Portrait. 2 vols. Svo, calf. Edinburgh, 1817

175 BuTTMAN, P. Greek Grammar. Svo, sheep. Boston, 1826
176 Byron, Lord. Works. Portrait. 4 vols. 24mo, calf. London, 1820
177 Byron, Lord. Works, with Notes by Moore, Jeffrey, Scott,

Heber, Rogers, Milman, Lockhart, etc. Svo, morocco, gilt

edges. London, 1842

>AB1NET OF Animals. Coloured plates. Oblong Uo, half

I^K
morocco. London, 1825

ajg Caldwell, C. Discourse on the Character and Genius
of the Rev. H. Holley, with Notes. Svo, boards. Boston, 1828

180 Campbell, John, Lord. Lives of the Chief Justices of England.
2 vols, royal Svo, cloth, London, 1849

181 Campbell, J. Travels in South Africa. Svo, sheep.

Andover, 1816
182 Campbell, J. W. History of Virginia, from its Discovery to the

year 1781, with Biographical Sketches. \2mo, sheep.

Phila., 1813
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183 Campbell, Thomas. Specimens of the British Poets, with Bio-

graphical and Critical Notices ; and an Essay on English

Poetry. 7 vols. Svo, calf. London^ 1819

184 Capper, B. P. A Topographical Dictionary of the United King-

dom, containing every City, Town, Village, Hamlet, Parish,

District, Object and Place in England, Wales, Scotland, and
Ireland, and Islands adjacent. Forty-seven maps. Svo, calf.

Londo7i^ 1825
185 Carey, E. Memoir of William Carey, D. D., with Essay, by

Francis Wayland. 12w<7, cloth. ^ Boston^ 1836

186 Carlyle, T. Sartor Resartus. Vlmo, cloth. Boston^ 1840

187 Carpenter, W. Scripture Natural History. Illustrated. ISmo,

cloth. Boston, 1833

188 Cary, S. F. National Temperance Offering. Plates. Svo, mo-
rocco

,
gilt edges. New York, 1850

189 Castlereagh, Viscount. Memoirs and Correspondence of, ed-

ited by his brother, C. Vane, Marquess of Londonderry. Por-

trait. 4 vols. Svo, cloth. London, 1848

190 Catalogue of Books, Boston Atheneum. Svo, cloth.

Boston, 1827

191 Catalogue of Books, Published in London, 1814-39. Sizes,

Prices and Publishers. 827^, cloth. London, 1839

192 Catalogue of Harvard College Library. 4 vols. Svo, boards.

Cambridge, 1830

193 Catalogue of the Law Books in the Advocate's Library. Svo^

cloth. Edinburgh, 1831

194 Catalogue of the Library of Congress in Dec, 1830, a Supple-

ment to 1831, an Index to Authors and Annotators. Svo, calf

Washington, 1831

195 Catalogue of the Library of Congress. Svo, half morocco.
Washington, 1840

196 Catalogue of the Social Law Library. Svo, half morocco.

Boston, 1849

197 Cattle, Their Breeds, Management, and Diseases, with Index.

Svo, sheep. Phila., 1836

198 Cavallo, T. Elements of Natural or Experimental Philosophy.

Svo, sheep, Phila., 1832

199 Cave, W. Lives, Acts and Martyrdoms of the Holy Apostles,

Two Evangelists, St. Mark and St. Luke, etc. ; also, of those

Contemporary with or immediately succeeding them; The
Primitive Fathers, etc., for the first three hundred years, etc.

2 vols. Svo, sheep. Phila., 1810

200 Cayley, a. Life of Sir Walter Ralegh. Portrait. 2 vols. Svo,

calf. London, 1806

201 Centennial Celebration in Danvers, 1852, in relation to the

Donation of George Peabody. Portrait. Svo, cloth.

Boston, 1852

202 Central Society of Education. 12mo, cloth. London, 1839

203 Chalmers, T. Church and College Establishments. 12;^^, cloth.

Glasgow, 1866
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204 Chalmers, G. Political Annals, of the Present United Colonies,

from their Settlement to the Peace of 1763, Chiefly from Rec-
ords, and Authorized often by the Insertion of State-Papers.

4fo, calf. London, 1780

205 Chaptal, J. A. Agricultural Chemistry. Vlmo., half russia,

Boston, 1838

206 Chaptal, J. A. Chemistry applied to Agriculture. Vlmo, sheep.

Boston, 1835
Webster's Autograph.

207 Charlevoix, P. F. Xavier de. Voyage to Canada and Travels

through that Country, Louisiana and Gulf of Mexico. Map.
Svo, calf London, 1763

208 Chateaubrian, F. A. de. Beauties of Christianity ; translated

by F. Shoberl. Preface and Notes by H. Kett. ^vo, calf.

Phila., 1815

209 Chatterton, Lady. Rambles in the South of Ireland, 1838. 2

vols. 8vo, cloth. London, 1839

Autograph of Webster.

210 Chaucer, Geoffrey. Poetical Works. Aldine edition. Portrait.

6 vols. 16mo, calf Pickering, London, 1845

211 Chenier, M. Empire Morocco, History of the Dynasties since

Edris, Naval Force, Animals, Cities, Customs, etc. 2 vols. Svo,

calf London, 1788
212 Chesterfield, P. D. S., Lord. Miscellaneous Works, with Me-

moirs of his Life. 3 vols, Svo, calf. Dublin, Vlll
213 Cheves, E. W. F. Sketches in Prose and Verse. \^mo, cloth.

Baltimore, 1849
214 China. Ancient and Modem History of China. Account of its

Government and Laws, Language, Literature, etc. Map. Folio,

half russia. London, 1840
215 Chipman, N. Principles of Government ; a Treatise on Free In-

stitutions. Svo, sheep. Burlington, 1833
216 Christian Experience, as displayed in the Life and Writings of

St. Paul. 24^^, cloth. New York, 1845
217 Christian Layman. Vlmo, cloth. New York, 1840

218 Gibber, C. Poem on the Death of Queen Mary. Uo, half calf

.

London, 1695
219 Cicero, M. T. Orations, with Notes, and Life. First New Eng-

land edition. Vlmo. Exeter, N H., 1822
220 Ciceronis, M. T. Opera Omnia, ex recens Ernesti. 20 vols.

Vlmo, russia. Boston, 1814
221 Cicero, M. T. Select Orations, translated by C. D. Yong. Vlmo,

cloth. New York, 1862
222 Cicero, M. T. Works. History, Philosophy, Rhetoric, trans-

lated by Melmoth, Guthrie and Middleton, with Dissertations

from the Academy of Inscriptions. 4 vols. SvOy half russia.

London,
223 Clarendon, E., Earl of. History of the Rebellion and Civil

Wars in England. 6 vols. Svo, calf. Oxford, 1807
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224 Clarke, M. St. Clair, and D. A. Hall. History of the Bank of

the United States, including the Original Bank of North Amer-
ica. Svo, sheep. Washington^ 1832

Autograph of Webster.

225 Cleveland, R. J. Narrative of Voyages and Commercial En-
terprises. 2 vols. 12mo, doth. Cambridge^ 1842

226 Cloquet, J. Recollections of the Private Life of General Lafay-

ette. Portrait. Svo^ half calf

.

London, 1835
227 Cobbett, W. Rural Rides. I'lmo, half calf

.

London, 1830

228 Codman, J. Exposition of the Pretended Claims of William
Vans on the Estate of John Codman. 2 vols. Svo, cloth.

Boston, 1837
229 Codman, J. Sermons and Addresses. Portrait. Svo, cloth.

Boston, 1834
230 Coffin, J. History of Newbury, Newburyport, and West New-

bury, from 1625-1845. Portrait, ^vo, cloth. Boston, 1845

231 Coghlan, F. Guide to Belgium. Map and Plan of Belgium.

32mo, half morocco. London, 1837

232 Coghlan, F. Guide for Travellers. Netherlands, Rhine, and
Switzerland. 24^^, morocco. London, 1838

Autograph of Webster.

233 CoLTON, C. C. Lacon. \^mo, morocco. New York, 1832

234 CoLTON, C. Public Economy for the United States. %vo, cloth.

New York, 1849
235 CoLTON, G. H. Tecumseh, or the West Thirty Years since.

12;«^, board. New York, 1842
236 Columbia, A Geographical, Statistical, Agricultural, Commercial

and Political Account of that Country. Portrait, 2 vols. Svo,

calf. London, 1822
237 Commercial Dictionary. Political, Theoretical, and Histori-

cal, of Commerce and Commercial Navigation. Edited by H.
Vethake. 2 vols, royal Svo, sheep. Phila. 1842

238 Commercial Tariffs and Regulations. With the Commercial
Treaties between England and the Ottoman Empire, Greece,
African States, etc. Folio, cloth. London, 1843

239 Common Prayer. Svo, calf Boston, ISll
240 Conder, J. Italy. 3 vols. 24mo, cloth. London, 1831

241 Congressional Globe. 23d to 30th Congress. 30 vols. Ato, half
russia. Washington, 1834-50

242 Congressional Annals, for 1789 to 1803, with Indexes. 11 vols.

sheep. Washington, 1834-51
243 Congressional Debates, from 1824 to 1837, with Copious

Index. 29 vols. Svo, sheep. Washington, 1824^37

244 Constable's Miscellany, viz., Koch's Revolutions in Europe,
3 vols. ; Thomson's Illustrations of British History, 2 vols.

Book of Butterflies, Sphinges, and Moths, 144 colouredplates

from nature, 3 vols. ; Chambers' Rebellion in Scotland, 1745-
6, 2 vols. 10 vols. IQmo, cloth. Edinburgh, 1827
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245 CoNNOissANCES DES Temps, ou des Mouvements Celestes, par

I'usage des Astronomes et les Navigateurs pour Tans 1843-6.

2 vols. Svo, halfrussia. London^ 1843-6

246 Constitution of the United States, Rules of Congress, Joint

Rules, and Rules of the Senate, with Jefferson's Manual. 8z'<?,

calf. Washington^ 1836
Autograph of Webster.

247 Constitution of U. S., Declaration of Independence, Articles of

Confederation, etc. \1mo^ cloth^ gilt edges. I'/iila. ISiS

248 Constitution of the U. S., Rules. Jefferson's Manual. Svo,

calf. Washington, 1837
249 Constitution of the United States of America. Rules and

Joint Rules of Congress, with Jefferson's Manual, ^vo, sheep,

Washington, 1837

Autograph of Webster.

250 Constitution. The American's Guide. Declaration of Inde-

pendence, Articles of Confederation, Constitution of the United
States, and Constitutions of the Several States. Vlmo, half
morocco. Phila. 1849

251 Contested Elections in Congress, 1789-1834. ^vo, sheep.

Washington. 1834
252 Cook, G. History of the Church of Scotland, from the Reforma-

tion to the Revolution. Illustrating a most Interesting Period

of the Political History of Britain. 3 vols. Svo, boards.

Edinburgh, 1815
253 Cook, G. History of the Reformation in Scotland. 3 vols. Svo,

boards. Edinburgh, 1819

254 Cook, Capt. J. Voyages round the World, Comprehending a

History of the South Sea Islands. Portrait. 2 vols. %vo, calf

London, 1825

255 Cooper, J. F. History of the Navy of the United States of

America. 2 vols. 8vo, half calf Phila. 1840
256 Cooper, M. C. P. De la Chancellerie D'Angleterre. ^vo, paper.

Paris, 1830

257 Cooper, S. Tactics for Militia and Volunteers. R. Anderson.
Instruction for Field Artillery. 2 vols. IQmo, halfrussia.

Phila. 1836-9

258 Costume de la Cour Frangaise. Folio, half morocco, Paris.

This volume contains twenty beautiful Plates from Drawings by Compte
Calix, of Costumes of the French Court from 1460 to 1780.

259 Cottle, J. Reminiscences of S. T. Coleridge and R. Southey.

8vo, cloth. New York, 1847

260 CouRTENAY, T. P. Commentaries on the Historical Plays of

Shakespeare. 2 vols. Svo, cloth. London, 1840
261 CoxE, W. Memoirs of John, Duke of Marlborough, with his

Original Correspondence. Portraits, Maps and Plans, with

^to Atlas. 7 vols. calf. London, 1820

262 Crabb, G. English Synonymes, Explained, with Copious Illus-

trations and Examples. 8w, calf London, 1816
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263 Crabb, G. Historical Dictionary ; Names of Persons and Places

in the Departments of Biblical, Political, and Ecclesiastical

History; Mythology, Heraldry, Biography, Bibliography, Geo-
graphy, and Numismatics. Portraits and Medallic cuts. 2 vols.

Ato, half russia. London, 1825

264 Crabb, G. Technological Dictionary ; or, Explanation of the

Terms used in all Arts and Sciences. 2 vols. Ato, half russia,

London, 1823

265 Crabbe, G. Works. 7 vols, ^imo, calf. London, 1820

266 Creasy, E. S. Memoirs of Eminent Etonians, with Notices of

the Early History of Eton College. Royal ^vo, cloth.

London, 1850

267 Creuze, a. F. B. Naval Architecture ; being the Article "Ship
Building " in the Encyclopaedia, Seventh Edition. 15 Plates.

4^0, half russia. Editiburgh^ 1841

268 Croker, T, C. Researches in the South of Ireland, illustrative

of the Scenery, Architectural Remains, and the Manners and
Superstitions of the Peasantry, with Appendix containing a

Narrative of the Rebellion of 1798. Plates, ^to, calf

London, 1824
269 Cromwell, A. Memoirs of Oliver Cromwell, and of his Sons

Richard and Henry. Portraits. 2 vols. 8vo, calf

London, 1821
270 Cruchley, G. T. Plan of London and its Environs, extending

six miles round St. Paul's. London, 1838
571 Cuba and the Cubans. \^mo, cloth. New York, 1850

272 Gushing, C. Reminiscence of Spain. 2 vols. Vlmo, cloth.

Boston, 1833
273 CusHiNG, C. Spain Revisited. 2 vols. 12mo, cloth.

New York, 1836
274 Gushing, C. Reviews, Historical and Political of the Revolu-

tion in France, etc. 2 vols. 12mo, cloth. Boston, 1833
275 Cyclopedia. Dictionary of Arts, Sciences and Literature. 41

vols. 6 vols. Plates. 47 vols. 4/<?, sheep. Philadelphia.

f

ALRYMPLE, Sir John. Memoirs of Great Britain and
Ireland. ^to,.calf. Edinburgh, \11\

Jg^ Dana, Mrs. M. S. B. The Parted Family, and Other
Poems. \2mo, cloth. New York, 1842

278 Dana, S. L. Muck Manual for Farmers. 2imo, cloth.

Lowell, 1843
279 D'Anville, M. Ancient Geography, Translated, Map of Ro-

man Britain, Prolegomena and Notes. Maps. ' 2 vols. Svo,

sheep. New York, 1814
280 Darcie, a. The True and Royale History of Elizabeth, Queene

of England, France, and Ireland, etc. 4to. London, 1625

A translation of Camden; "Title wanted, and a leaf or two at the end."
A curious volume.

281 Darlington, W. Catechism of Mythology. Portrait. l2mo,
cloth. Baltimore. 1832
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282 Davy, Sir H. Salmonia, or Days of Fly Fishing. I'imo, cloth,

London^ 1851

283 Deane, S. History of Scituate, Mass., from its First Settlement

to 1834. %vo, half sheep. Boston, 1831

284 Debates in Congress on Repealing the Law for the more
convenient Organization of the United States Courts, ^vo,

sheep. ,
Albany, 1802

285 Debates in Congress during the Fourth Session upon the Con-
stitutional Powers of the House with respect to Treaties.

286 Debates in Congress, 1789-91. 2 vols. 8vo, sheep.

Washington, 1834
287 Debates in Congress, from Vol. II, 1826 to Vol. XI, 1835, with

Indexes. 20 vols. 8vo, sheep. Washington, 1826-35
288 Debates in Congress, 1826-1813. 18 vols. Duplicates or irregu-

lar. Washington, 1856-51
289 Debates on the Seminole War, 1819. Vlmo, half calf

.

Washington, 1819
290 Debrett, J. The Peerage of England, Scotland, and Ireland.

Fifteenth edition. 2 vols. ISmo, calf. London, 1823
291 Debrett, J. Peerage of the United Kingdom of Great Britain

and Ireland. Portrait, andplates of Coats of Arms. 2 vols. %vo,

cloth. London, 1828
292 Decandolle, A. P., and K. Sprengel. Elements of the Philo-

sophy of Plants. 8vo, calf Edinburgh, 1821
293 De Clarac, Le Compt. Description des Mus^e Royal Antiques

du Louvre. \^mo, half morocco. Paris, 1830
394 DeFoe, D. History of the Union between England and Scot-

land, with Appendix, Life of the Author, and Index. Portrait,

^to. London, 1786
295 De Foe, D. The Novels and Miscellaneous Works. 19 vols.

\2mo, cloth. Oxford, 1841
296 De La Beche, H. T. Geology. 138 wood-cuts. Svo, cloth.

London, 1835
297 Delaplaine, J. Repository of the Lives and Portraits of Distin-

guished Americans. Vol. 2, Part 1, ^to, boards. Phila., 1818
298 De Pradt, Abb^. Europe and America in 1821, translated by

J. D. Williams. 2 vols. Svo, calf London, 1822
299 De Pradt, M. Les Quatre Concordat, suivis de Considerations

sur le Gouvernement de L'Eglise en General, et sur L'Eglise

de France en Particulier, depuis 1515. 3 vols. Svo, halfsheep.
Paris, 1819

300 De Pradt, M. L'Europe apres Le Congres D'Aix-la-Chapelle,

Svo. Paris, 1819
301 Description des Hotel des Invalides. Svo, half calf.

Paris, 1823
302 Description par Salles des Tableaux du Musee de Versailles,

avec des Notices, etc. Portrait. IQmo, half morocco.

Paris, 1839
303 Dew, T. R. Lectures on the Restriction System. , Svo, boards.

.

' Richmond, Va., 1829
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304 Diary of George Washington, from Oct. 1st, 1789, until the

10th day of March, 1790. Large paper. Imp. ^vo, half mo-

rocco. New York, 1858
Presentation copy (No. 671) from E. Everett to Fletcher Webster, 1859.

305 DiBDiN, T. F. ^des Althorpianae, or Account of the Mansion*
Books and Pictures at Althorp, the Residence of George John
Earl Spencer, to which is Added a Supplement to the Biblio-

theca Spenceriana. Portrait and plates. 2 vols, royal Svo,

morocco, gilt edges. Shakespeare Press, London, 1822

306 DiCTiONNAiRE du Commerce, Banque, Manufactures, Douanes,
P^che, Navigation Marchande, des Lois et Administration du
Commerce, etc. 2 vols. Mo, sheep. Paris, 1805

307 DiCTiONNAiRE Historiquc, Critique et Bibliographique, conte-

nant les Vies des Hommes Illustres, Celebres ou Fameux de
tous les Pays et de tons les Siecles, suivi d'un Dictionnaire

abrege des Mythologies, et d'un tableaux Chronologique des

evenemens les plus remarquables qui ont eu lieu depuis le com-
mencement du Monde, jusqu 'a nos jours, par une Soci^te de
Gens de Lettres. Portraits, 30 vols, half calf. Paris, 1821-23

308 DiCTiONNAiRE Univcrselle, Historique, Critique, et Bibliogra-

phique, ou Histoire abregee et impartiale des Hommes de
toutes les Nations qui se sont rendus Celebres Illustres, ou
Fameux par des Vertus, des Talens, de Grandes Actions, etc.,

enrichie des Notes et Additions des Abbes Brothier et Mercier
de St. Leger, etc. 1200 Portraits, en Medallions. 20 vols. Svo,

half sheep. Paris, 1810-12
309 Dictionary of Merchandise and Nomenclature in all Languages

for the use of Counting-Houses, etc. %vo, sheep. Phila., 1805

Webster's Autograph.

310 Dictionary of Merchandize and Nomenclature in all Languages.
^vo, sheep. London, 1803

311 Dick, T. Christian Philosophers, llmo, cloth. Pkila., 1SB3

312 Digest of Duties and Tariffs of the United States. Svo, half calf.
New^ York, 1835

313 Diplomatic Code, South America, Foreign Treaties, Judicial

Decisions, Law of Nations, Diplomatic Writings, Chronology
of Europe, Barbary Powers, Turkey, etc., by J. Elliot. 2 vols.

Svo, calf Washington, 1834
Reverdy Johnson's Autograph.

314 Diplomacy of the United States. An Account of the Foreign

Relations of the Country, 1778-1814. Svo, bds. Boston, 1826

315 Discourses on Davila, Political History, 1790. Svo, boards.

Boston, 1805
316 D'IsRAELi, I. Curiosities of Literature, two series. 6 vols. Svo,

calf. London, 1824
317 D'Hauterive, Cm't, et F. de Cassy, Recueil des Trait^s de

Commerce et de Navigation de la France, avec les Puissances
Etrang^res, depuis la Paix de Westphalie, 1648. 8 vols. Svo,

half calf 1834-7

3
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318 Dixon, E. S. Ornamental and Domestic Poultry, their History

and Management. IQmo, cloth. London, 1848
319 Documents Statistique sur la France, 1815-33. Folio, half calf

.

Paris, 1835

320 DoDD, C. R. The Peerage, Baronage, and Knightage of Great

Britain and Ireland, \l7n0, cloth. London, 1846
321 DoDDiNGTON, G. B. Diary, with Appendix of Curious and Inter-

esting Papers, by H. P. Wyndham. '^vo, boards. London, 1785

322 DoDSLEY, J. Collection of Poems, by several hands, with Notes.

& vols. Svo. . Dodsley, London, 1782

823 DoNNEGAN, J. Greek and English Lexicon. Royal Svo, sheep.

Boston, 1841

324 DoNNEGAN, J. Greek and English Lexicon. Svo, half russia.

London, 1826

325 Douce, F. Illustrations of Shakespeare and of Ancient Man-
ners, with Dissertations of the Clowns and Fools of Shakes-

peare, the Gesta Romanorum, and English Morris Dance.
Plates. 2 vols. Svo, calf extra. London, 1807

326 Douglass, Maj.-Gen. Sir H. The Principles and Construction

of Military Bridges, and the Passage of Rivers in Military

Operations. Svo, half russia. London, 1832
327 Douglass, Maj.-Gen. Sir H. Naval Gunnery. Svo, half russia.

London, 1829
328 Drake, N. Memorials of Shakespeare; or, Sketches of his

Character and Genius, with Essay and Notes. Svo, sheep.

London, 1828
329 Drake, S. G. Book of the Indians. Biography and History of

the Indians of North America. Svo, cloth. Boston, 1837
330 Dramatic Works of Wycherly, Congreve, Vanbrugh, and Far-

quehar, with Biographical and Critical Notices by Leigh Hunt.
Svo, half calf. London, 1840

331 Drawing Scrap-Book. Poetry by L. E. L. 12 Plates. Ato,

morocco. London, 1836
332 Drayton, J. South Carolina. Map. Svo, calf. Charleston, 1802
333 DuANE, W. Military Dictionary. Svo, sheep. Phila, 1810
334 DuFiEF, N. G. Pronouncing and Critical French-English Dic-

tionary ; 30,000 Terms, Names, Phrases, etc.; A Dictionary

of French and English Sea Terms, etc. Svo, sheep.

London, 1833
335 Dumas, A. Impressions of Travel in Egypt and Petrasa. \2mo,

cloth. New York, 1839

336 DuNCOMBE, G. Law of England Concerning Juries. Svo, old calf.

London, 1718
Autographs of Webster and others.

337 Du Ponceau, P. S. Jurisdiction on the Courts of the United
States ; Discourse on Legal Education, etc. Svo, calf.

Philadelphia, 1824
338 Duyckinck, E. A. and G. L. Cyclopedia of American Litera-

ture. Personal and Critical Notices of Authors, Selections from
their Writings. Portraits, Autographs, and other Lllustrations.

2 vols, royal Svo, half calf New York, 1855
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339 DwiGHT, T. History of Connecticut. \^mo, cloth. N. VorJ^, 184:2

840 DwiGHT, T. Travels in New England and New York. 4 vo/s.

8vo, calf. New Haven, 1821

SECOND DAY'S SALE.
>ARLE, A. Six Months' Residence in New Zealand,

1827, with a Residence in D'Acunha. 8vo, half calf

.

London, 1832

342 Eaton, A. and John Wright. North American Botany, com-
prising the Native and Common Cultivated Plants, North of

Mexico, etc. Zvo, sheep. Troy, 1840

343 Eddis, W. Letters from America, Historical and Descriptive,

concerning Occurrences from 1769 to 1777. 8vo, half calf
London, 1792

344 Edinburgh Annual Register, 1808-1815. \Z vols. 8vo, half sheep.

Edinburgh, 1810-17

345 Edinburgh Gazetteer, or Geographical'Dictionary. Qvols.8vo,

calf Edinburgh, 1822

346 Edinburgh Review, with Index. 41 vols. 8vo, half russia.

Edinburgh, 1802-24

347 Edgeworth, M. Tales of Fashionable Life. 8vo, cloth.

Boston, 1826
348 Edwards, B. History of the British Colonies in the West Indies.

Plates. 3 vols. 8vo, calf. London, 1801

349 Edwards, B. B. Memoir of Cornelius. 12;^^, cloth.

Boston, 1833
350 Elder, W. Biography of E. K. Kane. Portrait. 8vo, cloth.

Phila., 1858
351 Elegant Extracts in Verse. Royal 8vo, calf. London, 1805

352 Elements of Mental and Moral Philosophy. 8vo, boards.

Boston, 1831
353 Elliot, J. The American Diplomatic Code, Treaties and Con-

ventions, between the United States and Foreign Powers, from
1778 to 1834, with Abstract of Important Judicial Decisions,

Concise Diplomatic Manual, a Summary of the Law of Nations,

etc. 2 vols. Svo, calf. Washington, 1834
354 Elliot, J. Diplomatic Code, from 1778 to 1827. 2 vols. 8vo,

calf. Washington, 1827

Webster's Initials.

355 Elliot, J. Biographical Dictionary, First Settlers, and other

Eminent Characters of New England. 8vo, sheep. Boston, 1809

35G Elliot, J. Debates of the several State Conventions, on the

Adoption of the Federal Constitution as Recommended at

Philadelphia, 1787. Journal of the Federal Convention, Mar-
tin's Letters, Yates' Minutes, Virginia and Kentucky and Re-
solutions, etc. 5 vols. 8vo, sheep. Washington, 1836
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357 Elliot, J. Historical Sketches of the Ten Miles Square, form-

ing the District of Columbia, with Picture of Washington.

2imo, half morocco. Washingfon, 1830
358 Ellis, H. Journal of the Proceedings of the Embassy to China.

J^arrative of the Public Transactions, Voyage to and from
China, Observations on the Polity, Character and Manners.
Maps and plates. Ato,calf. London^ \%Vl

359 Ellis, H. Journal of the Proceedings of the Embassy to China.

Narrative of the Public Transactions of the Embassy of the

Voyage to and from China, etc. Map. Svo, calf. Phila.^ 1818
360 Ellis, W. Polynesian Researches. 4 vols. \2mo, cloth.

New York, 1833
361 Eloquence of the British Senate, a Selection of the best Speeches,

English, Irish and Scotch, with Notes, Biographical, etc., by
W. Hazlett. 2 vols. Svo, sheep. New York, 1810

362 Emerigon, B. M. Assurances et des Contracts. 2 vols. Ato, calf.

Marsceilles, 1784
363 Emerson, G. B. Trees and Shrubs, growing naturally, in Mas-

sachusetts. 8z/^, half morocco. Boston, 1846
364 Emory, W. H. A Military Reconnoissance from Fort Leaven-
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Washington, 1848
Webster's Autograph.

365 Encyclopedia Americana. 12 vols., wanting Vol. 6. ^vo, sheep.
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Miscellaneous Literature. Sixth edition. Illustrated with nearly
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367 Enderby, C. The Distress of the Nation, Its Causes and Rem-
edies, ^vo, cloth. London, 1843
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369 English Dictionary. Royal %vo, sheep. Burlington, N. J., \'^\Z
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371 Erskine's Interna] Evidence of the Truth of Revealed Religion,
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372 Erskine, T. Speeches at the Bar. 2 vols. Svo, calf

New York, 1813
373 Erving, G. W. Alphabet of the Primitive Language of Spain.

8w, boards. Boston, 1829
374 Esop. Fables. Illustrated by Chas. H. Bennett. 4:to, half mo-
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379 Everett, E. America ; A Survey of the Political Situation of
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380 Everett, E. America. 8w, boards. Phila., 1827
381 Everett, E. Europe, ^vo, calf, Boston, 1822
382 Everett, E. Orations and Speeches. 8z/<7, cloth. Boston, 1886
383 Everett, E. Orations and Speeches. Portrait. 2 vols. Svo, cloth.
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385 Examination of the Doctrine Declared, and Powers Claimed by

Bishop Ives. 12;^^, boards. Phila., 1849

386 Exploring Expedition to the Rocky Mountains, Oregon, and
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387 Eyre, Lt.V. Military Operations at Cabul, which ended in the

Retreat and Destruction of the British Army, 1842, with a Jour-
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S88 StWI^ABENS, J. W. Life on the Ithmus. 16;^^, cloth.

a^l| New York, 1853

389 ^^^? Faber, G. S. Views of the Prophecies. Zvo, calf.
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390 Falconer, W. Dictionary of the Marine ; Technical Terms and
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Yards, Sails, and Rigging. A Vocabulary of Sea-Phrases and
Terms of Art. Illustrated by desig?is of Shipping, etc. Much
enlarged by W. Burney. ^to, half russia. London, 1815

391 Farini, L. C. The Roman State, from 1815 to 1850, translated

by W. E. Gladstone. 2 vols. 8vo, cloth. London, 1851
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394 Farrar, J. Electricity, Magnetism and Electro-Magnetism. %vo,
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395 Favier, M., et M. Turcot. Politique de tous les Cabinets de
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396 Featherstonhaugh, G. W. Geological Reconnoissance, 1835.
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Washington, 1836
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Washington, D. C, 1818
398 Felton, C. C. Memorial of J. S. Popkin. X'lmo, cloth.
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401 Ferrand, a. L' Esprit de L'Histoire. 4 vols. %vo, calf.
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\^ino, half russia. Boston^ 1839
404 Fessenden, T. G. Silk Manual and Practical Farmer. %vo, bds.
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Webster's Autograph.
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Storer and Peabody. ^vo, paper. Boston, lS3d
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of Eschenburg, with Atlas. 2 vols. Svo, sheep. Phila. 1844
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Medical and Chemical Properties, etc., Introduction to Botany,
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417 Foster, J. An Essay on the Subject of Religion. \1mo, boards.
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boards. Londo7i, 1827
419 Forsyth, J. L. Natural and Medical Dieticon. \%no, boards.
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Himself. Portrait. 6 vols. Svo, calf. Phila. 1818
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(Interleaved and Ruled.) Royal 8vo, sheep. Boston, 184:d-50
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448 GiBBES, R. W. Memoir of James de Veaux of Charlestown, S. C.
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2 vols. Svo, calf London, 1813

454 Gladstone, W. E. The State in its Relations with the Church.
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456 Gleig, G. R. Germany, Bohemia, and Hungary, visited in
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London, 1823
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468 Gospel of St. John, in Greek and English, and Dictionary.
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469 Gothic Architecture. A Glossary of Terms, used in Grecian,

Roman, Italian, and Gothic Architecture. Fifth Edition.

Seventeen hundred wood-cuts^ part coloured^ and illuminated.
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E. W. Brayley. 150 wood-cuts, folio, cloth. London, 1834

473 Granger, J. Biographical History of England, from Egbert to

the Revolution. Characters, Anecdotes, Memoirs, Preface,

. etc. 4 vols. Portrait. Noble's Biographical History of England,
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3 vols. Ato, halfrussia. London, 1822
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Svo, calf. Amstadami, 1720
485 GuiGNES, fils, Chr. L. J. Dictionaire Chinois, Fran9ois et Latin,

public d'apres I'ordre L'Empereur Napoleon. Folio, halfrussia.

Paris, 1813
486 GuizoT, F. Causes of the Success of the English Revolution,

1640-1688. Svo, boards. London, 1850
4



26 CATALOGUE.
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521 Hazen, E. Popular Technology, or Professions and Trades. 2

vols. 16mo, cloth. New York, 1841

522 Hebrew and English Critical Pronouncing Dictionary, by W.
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New York, 1851
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of America, commonly call'd The West-Indies, from the First

Discovery thereof, with the best Accounts the People could

give of their Antiquity. Illustrated. Cuts and maps. 6 vols.
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Royal Zvo, paper.

^
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4 vols. Svo, cloth. London, 1827

559 Hooker, R. Works. Ecclesiastical Polity, and other Treatises,

and General Index, with Life of the Author, by Isaac Walton.
3 vols. Svo, calf. London, 1821

560 Hoole, J. The Orlando of Ariosto, reduced to xxiv Books ; Nar-
rative Connected, and Stories in a Regular Series. 2 vols. Svo,

calf. London, 1791
561 Hope, J. Letter to the Lord Chancellor, on the Claims of the

Church of Scotland in regard to its Jurisdiction, the Proposed
Changes in its Polity. Svo, paper. Edinburgh, 1839

562 Hopkinson, F. Miscellaneous Essays, and Occasional Writings.

3 vols. Svo, sheep. Fhila., 1792
563 Horace. Poetical Translation of the Works, by P. Francis,

with the Original Text, and Notes. 4 vols. 12mo, sheep.

London, 1791
564 HoRATii, Opera. Cura B. A. Gould. 12^^^, sheep. Boston, 1846

565 HoRNE, G. Commentary on the Psalms. Svo, sheep.

New York, 1813
566 HoRNE, J. H. Introduction to the Critical Study and Knowl-

edge of the Holy Scriptures. 4 vols. Svo, calf. London, 1823

567 HoRTON, Sir R. W. Ireland and Canada, supported by Local
Evidence. Svo, cloth, London, 1839
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568 HosACK, D. American Medical and Philosophical Register, or

Annals of Medicine, Natural History, Agriculture and the

Arts. 4 vols. Svo, half calf

.

New York, 1814
569 HosACK, D. Essays on Various Subjects of Medical Science.

3 vols. %vo, half calf New York, 1854
570 HosACK, D. Inaugural Discourse at the Opening of Rutyer's

Medical College, '^vo, boards. New York, 1826
571 HosACK, D. Memoir of DeWitt Clinton, with Appendix. Docu-

ments, Illustrative of the Principle Events of his Life. Por-
trait. Ato, boards. New York, 1829

572 HowiTT, W. Book of the Seasons, or Calendar of Nature. \^mo,

calf Fhiladelphi, 1831
573 Hubbard, W. History of New England, from the Discovery to

1680. ^vo, calf Cambridge, 1815
574 Hull, Gen. W. Revolutionary Services and Civil Life, Prepared

from his Manuscripts by his Daughter \ with History of the

Campaign of 1812 and Surrender of Detroit, by James F.

Clarke, '^vo, cloth. New York, 1848
575 Hull, W. Memoirs of the Campaign of the North Western

Army of the United States, 1812, with Appendix, '^vo, paper.

Boston, 1824
576 Humboldt, A. von. Cosmos. Portrait. Views of Nature. 3 vols.

^vo, cloth. London, 1848
577 Humboldt, A von. A Geognostical Essay on the Superposition

of Rocks in both Hemispheres, ^vo, calf London, 1823
578 Humboldt, A. von. Researches Concerning the Institutions and

Monuments of America, with Descriptions. Views of the most

striking Scenes i7i the Cordilleras. 2 vols, ^vo, sheep. Lond., 1814
579 Humboldt, A. von, and A. Bonpland. Personal Narrative of

Travels to the Equinoctial Regions of the New Continent
during the years 1799-1844; translated by H. M. Williams.

Maps, plans, etc. 5 vols. Svo, calf London, 1822
580 Humboldt, A, von. Political Essay on the Kingdom of New

Spain. Researches Relative to the Geography of Mexico,
Surface, Population, Canals, Industry, Mines, Military Defence,

etc. Physical Sections and Maps. Translated by J. Black. 4
vols. Svo, calf. London, 1822

581 Hume, D. Dialogues concerning Natural Religion. Svo, sheep.

London, 1779
582 Hume, D. Miscellaneous Essays. 2 vols. Svo, calf. London, 1788
583 Hume, D., and T. Smollett. History of England, from the In-

vasion of Julius Caesar to the death of George 2d. Portraits.

13 vols. Svo, calf. Lo?idon, 1812
584 HtJME, D., and T. Smollett. History of England. 5 vols. Svo,

{wants vol 1), sheep. Albany, 1816
585 Humphreys, D. Historical Account of the Society for the Prop-

agation of the Gospel in Foreign Parts. Svo, calf London, 1730
586 Humphrey, Lt.-Col. L. H. Modern System of Fortification,

Adopted for the Defence of the Rhine Frontier ; Memoir on
the Fortress of Coblenz. Lllustrated by Plans and Sectiofis of
the Works at that place. Royal Svo, cloth. Weale, London, 1 838
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587 Hunter, J. D. Manners and Customs of Several Indian Tribes,

located West of the Mississippi, etc. ^vo,calf. Fhila., 1823

588 HusKiNSON, W. Speeches in the House of Commons, 1825, On
Colonial Policy ; Robinson, F. J. Speech on the Financial

Condition of the Country, 1825. 2 vols, ^vo, half sheep.

London^ 1825

589 Hutchinson, T. History of Massachusetts Bay. 3 vols. ^vo.

Salem and London^ 1797-1825

590 tfllLLUSTRATED London News, 1842-3. 2 vols. Ato, cloth,

m London, 1842-3

^^1 Y%\ Ii- Trifoglio ovvero Scherzi Metric! d'un Inglese. 8w,
boards. London, 1839

592 Imlay, G. Topographical Description of the Western Territory

of North America. Map. Svo, half morocco. London, 1797

593 Ingram, J. The Saxon Chronicle, with an English Translation,

and Notes, Critical and Explanatory, with Chronological, To-
pographical and Glossarial Indices, Grammar of the Anglo-
Saxon Language. Map, Plates of Coin, etc. Uo, calf.

London, 1823
594 Irving, W. History of the Life and Voyages of Columbus and

his Companions. 3 vols, royal Svo, cloth. Phila., 1835
595 Italian Sketch Book. 12;^^, cloth. Phila., 1835

ACKSON, C. T. Geology of Maine. Third Annual
Report. Svo, paper. Augusta, 1839

J^ Jackson, J. Memoir of J ames Jackson, Jr. Svo, cloth.

Boston, 1845
598 Jamaica Movement for Enforcement of the Slave-Trade, Treaties

and Suppression of the Slave-Trade, Statement of Fact, Con-
vention and Law. Svo, cloth. London, 1850

599 James, C. Military Dictionary, English and French, Terms of

the Principal Sciences, etc. Svo, half russia. London, 1816
600 James, C. Military Dictionary, English and French. Portrait.

Svo, half russia. London, 1816

601 James, G. P. R. Life of Edward, the Black Prince. 2 vols. l2mo,
cloth. Phila. 1842

602 James, H. Moralism and Christianity. \^mo, cloth.

New York, 1850
603 Jardine, Sir W. The Natural History of the Felinae. First edi-

tion. Lllustrated by 28 coloured plates, and numerous wood-cuts.

12mo, cloth. Edinburgh, 1834

604 Jardine, Sir W. Natural History of Humming Birds, with Me-
moirs of Linnaeus and Tennant. First edition. Coloured plates.

2 vols. Svo, cloth. Edinburgh, 1833

605 Jefferson, T. Manual of Parliamentary Practice. 24/«^, mo-
rocco. Washington, 1820

606 Jefeerson, T. Manual. The Constitution, Rules, etc. l^mo,

sheep. Washington, 1828
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607 Jenks, W. Bible Atlas and Scripture Gazetteer. Maps of all

Countries and Places^ in the Old and New Testament. Ato, half

morocco. Boston, 1849

608 Jeremy, H. Law of Carriers, Inn Keepers, etc. ^vo, half calf

.

New York, 1816
Autograph of Webster.

609 Jerrold, D. St. Giles and St. James. 12mo, cloth. London, \%b\

610 Jesse, E. Gleanings in Natural History, with Local Recollec-

tions, to which is added Maxims and Hints for an Angler
;

also, Extracts from the MSS. of Mr. White, of Selborne. 2

vols, ^vo, calf. London, 1834-5

611 Jesse, E. Gleanings in Natural History, with Notices of some
of the Royal Parks and Residences, ^vo, sheep. London, 1835

612 Jewett, J. A. Passages of Foreign Travel. 2 vols. \2mo, calf,

gilt edges. Boston, IS jS

613 Johnson, C. W. Life of Sir Edward Coke, with Memoirs of his

Contemporaries. Portrait. 2 vols, royal Svo, cloth.

London, 1845

514 Johnston, J. F. W. Notes on North America, Agricultural, Eco-

nomical and Social. Map. 2 vols. Svo, cloth. Boston, 1851

615 Johnson, Samuel. Debates in Parliament. 2 vols. Svo, calf

London, 1811

616 Johnson, S. Dictionary of the English Language, to which is

prefixed A History of the Language and English Grammar.
Ninth edition. Portrait. 2 vols. 4:to, russia. London, 1806

617 Johnson, S. English Dictionary ; Improved by Todd, and
Abridged by Chalmers, with Walker's Key. %vo^ calf.

Boston, 1828
Webster's Autograph.

618 Johnson, S., and J. Walker. Dictionary of the English Lan-
gauge, with the Pronunciation greatly simplified, revised, etc.,

with Additions, by R. S. Jameson. Royal Svo, cloth.

Pickering, London, 1821

619 Johnson, S. Lives of the most Eminent English Poets, with

Critical Observations on their Works. 3 vols. Svo, calf.

London, 1821

620 Johnson, S. Lives of the most Eminent British Poets, with

Critical Observations on their Works. 3 vols. calf.

London, 1821

621 Johnson, S. Works, with Life. 15 vols. 2Amo, calf.

Edinburgh, 1806

622 Johnson, T. B. The Shooter's Companion. Dogs, Guns, Game,
etc. Plates. 12mo, morocco. London, 1823

623 Johnson, W. R. Coal trade of British America, etc. Svo, cloth.

Washingto7i, 1850

624 Johnson, W. R. Coal Trade of British America, with Researches

on the Character and Value of American and Foreign Coal.

Svo, cloth., Washington, 1850
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625 Jones, G. History of Ancient America, Anterior to time of

Columbus, proving the Identity of the Aborigines with the

Tyrians and Israelites, and Introduction of Christianity, by St.

Thomas. The Tyrian ^ra. Svo, cloth. London^ 1843

626 Jones, G. Tecumseh, and the Prophet of the West. Life of

Harrison ; Life, Character, and Genius of Shakespeare, Notes,

etc. 8z/^, cloth. London^ 1844
627 Jones, W. A. Essays upon Authors and Books. 1 ^mo, cloth.

New York, 1849
628 Jones, W. A. Essays upon Authors and Books. \^mo^ cloth.

New York, 1849
629 Jones, W. Biographical Sketches of the Reform Ministers, with

a History of the Passing of the Reform Bills, and View of the

State of Europe from 1831. ^vo, cloth. London, 1832
630 Joyce, J. Scientific Dialogues. 135 Wood-cuts, ^^mo, cloth.

London.
631 Journal. Acts and Proceedings of the Convention, 1787, which

formed the Constitution, ^vo, sheep. Boston, 1819
632 Journal of Agriculture. Edited by G. S. Skinner. Vol. 1st.

Svo, cloth. New York, 1846
633 Journal of the American Institute. Agriculture, Commerce,

Manufactures, and the Arts. Sketches of Natural History,

Philosophical and Literary Essays. 4 7wis. Svo, half calf.
New York, 1836

634 Journals of each Provincial Congress of Massachusetts 1774-5,

and of the Committee of Safety, with an Appendix. Svo, sheep.

Boston, 1838
635 Journal of a Naturalist. \2mo, cloth, Bhila. ISSl
636 Jubilee. Account of the Celebration of the Opening of Railroad

Communication between Boston and Canada, 1851. Svo,

morocco gilt, gilt edges. Boston, 1852
637 JuDSON, L. C. A Biography of the Signers of the Declaration of

Independence, and of Washington and Patrick Henry, with

Appendix. Svo^ half russia. Phila. 1839

638 Junius. Letters, with Correspondence with Wilkes, and Letters

to Woodfall. Essays, Notes, etc. 2 vols. Svo, calf.

Phila. 1813
639 Junius Letters. 32w<7, half calf Baltimore, 1814

640 ^^[[[pANE, E. K. Arctic Explorations in 1853, 4, and 5. 300
illustrations and portrait. 2 vols. Svo, cloth.

Philadelphia, 1856

641 Kendall, G. W. Texan Santa Fe Expedition ; A Tour through
Texas, Capture of the Texans, etc. Lllustrations and Map. 2

vols. l2mo, cloth. New York, 1844
642 Kennedy, J. P. Address before the Maryland Institute, 1851.

Svo, cloth. Baltimore, 1857
643 Kennedy, W. Texas ; Its Rise, Progress and Prospects. 2 vols.

Svo, cloth. London, 1841
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644 Kenyon, J. A Day at Tivoli, with other Verses. 12mOy mor.

gilt edges. London, 1849

645 Kenyon, J. Poems. %vo^ boards. London, 1838

Presented by E. Everett, with his autograph.

646 Kenyon, J. Rhymed Plea for Tolerance, with Prefatory Dia-

logue, ^vo, cloth. London, \%Z^

647 Kenrick, W. American Orchardist. \2mo, half russia.

Boston, 1833

648 Kip, W. J. Early Conflicts of Christianity. \1mo, cloth.

New York, 1850
649 KiRBY, W. Creation of Animals, and their History, Habits, and

Instincts. 8z/<7, cloth. Phila., 1836
650 KiRKHAM, S. Elocution. \2mo, sheep, Baltimore, 1834
651 Kit-Cat Club. Memoirs of the Celebrated Persons, composing

the Kit-Cat Club ; A Preparatory Account of the Origin of the

Association. Lllustrated withforty-eight portraits,from the Orig-

inal Paintings, by Sir Godfrey Kneller. Folio, morocco, gilt edges.

London, 1821

652 Knight, C. Pictorial History of England, being a History of

the People, as well as a History of the Kingdom. Many hun-
dred wood-cuts of Records^ Coins, Costume^ Buildings, Furniture,

Cathedrals, Sports, Portraits^ Scenes, etc. 7 vols, royal Sw, cloth.

London, 1836-42

This set wants the second volume of the second series, otherwise com-
plete.

653 Knox, V. Elegant Extracts in Prose and Verse from the best

English Authors ; and translations. Edited by J. G. Percival.

Lllustrated. 6 vols. 8vo, calf Boston, 1826
654 Koch, M. de. Histoire abr^gee de Traites de Paix entre les Puis-

sances de L'Europe de puis la Paix de Westphalie. 2 vols. %vo,

half sheep. Paris, 1817
655 KuGLER, F. Schools of Painting in Italy, translated from the

German ; edited with Notes by Sir C. L. Eastlake. Upwards
<?/"100 illustrations. 2 vols. 8vo, cloth. London, 1851

JABAUME, E. Campaign in Russia. Plans of Battles.

1^
%vo, sheep. Phila., 1815

657 ^p^ Lambeth Palace. Illustrated by a Series of Views, of

its most interesting Antiquities, Stained Glass, etc. Folio, half
morocco. London, 1806

658 Lanman, C. Adventures of an Angler in Canada, Nova Scotia,

and the United States, l^mo, calf. London, 1848
659 Lanman, C. Dictionary of the United States Congress, Biogra-

phical Sketches of its Memoirs, etc. 8vo, cloth. Phila., 1859
660 L'Autographie. Facsimiles ofautographs^ etchings, etc. Oblong

folio. Paris,

661 Laing, M. History of Scotland, from the Accession of James
VI, to the Union of the Two Kingdoms in the Reign of Queen
Anne, with Dissertation on the Participation of Mary, Queen
of Scots, in the Murder of Darnley. 4 vols. 8vo, calf Land., 1819
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662 Lappenberg, J. M. History of England under the Anglo-Saxon
Kings ; translated from the German by B. Thorpe, with Addi-
tions, etc. 2 vols. 8vo, cloth. London, 1845

663 Latham, R. G. The English Language. Third edition. 8vo, cloth.

London, 1850
664 Langier, a., et Carpentier. Vie Anecdotique de Louis-Phil-

ippe, R5i des Fran§ais. Plates. 8vo, half calf. Paris, 1837

665 Law and Lawyers, or Sketches and Illustrations of Legal His-
tory and Biography. Portrait. 2 vols. l2mo, cloth. Phila., 1841

666 Laws of the United States. 9 vols. 8vo, calf.

Washington, 1815-39
667 Law and Constitution of India, etc. 8vo, calf. London, 1825
668 Laws and Ordinances relating to Revolutionary Claims, Pay, Half

Pay, Commutation, Bounty Lands, etc. 8vo, half sheep.

Washington, 1838
669 Lawson, T. Sickness and Mortality in the Army of the United

States. Zvo, calf Washington, 1840
670 Layard, a. H. Nineveh and its Remains. Lllustrated. 2 vols.

Svo, cloth. New York, 1849
671 Leigh's Guide to the Lakes and Mountains of Cumberland,

Westmoreland and Lancashire. Maps, 24:mo, cloth.

London, 1835
Autographs of Webster.

672 Leigh's Road Book of England and Wales. 55 County Maps.
2imo, morocco. London, 1831

673 Lee, H. Memoirs of the War in the Southern Department of

the United States. Portrait. 2 vols. Svo, half calf.
Phila., 1812

674 Legislation relative a la Banque de France et Reglements In-

terieurs. Commerce et la Marine. 5 vols, ^^to, half calf.
Paris, 1830-9

675 Leland, J. Deistical Writers that have appeared in England
in the Last and Present Century, with Observations upon them,
etc. Portrait. Svo, calf London, 1807

Autograph of Webster.

676 Lempriere, J. Classical Dictionary. Royal Svo, calf.

New York, 1809
677 Lempriere, J. Universal Biography. A Critical and Histori-

cal Account of the Lives, Characters, and Labours of Eminent
Persons in all Ages and Countries, together with Selections

from Watkins's Dictionary, and eight hundred Original Arti-

cles of American Biography, by E. Lord. 2 vols. Svo, calf.

New York, 1825
678 Lempriere, J. Universal Biography. 2 vols. Svo, sheep.

New York, 1810
679 Le Sage, Alain-Rene. CEuvres de. Le Diable Boiteux, Gil Bias,

Guzman D'Alfarache et Theatre. D'une notice Biographique
et Litteraire, par P. Poitevin. Nouvelle edition. Portrait, et

de Vignettes. Royal Svo, half morocco. Paris, ISid
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THIRD DAY'S SALE.

680 Letters from Washington to Sir J. Sinclair, on Agriculture and
other Interesting Topics. Engraved from the Original Letters

in Fac-simile. 4/^, half russia. Balmer, London^ 1800

681 Letters from the Earl of Peterborough to General Stanhope in

Spain. Only 50 copies printed. Stjo, cloth. London^ 1834

682 Letters on Agriculture, from Washington to A. Young, and Sir

Sinclair. Edited by F. Knights. Fac-similes. 4/^, morocco^

gilt edges. Washington^ 1847

683 Leverett, F. P. Lexicon of the Latin Language. Royal Svo^

cloth. Boston, 1836
684 Leverett, F. P. Lexicon of the Latin Language. Royal Svo,

calf. Boston, 1836
Autograph of Webster.

685 Lewis, T. Plato against the Atheists. Vlmo. New York, 1845

686 LiEBESBLUTHEN aus Dcutschlauds Dichterhain. '^vo, cloth, gilt

edges. Dusseldorf, 1868
687 LiEBEHR, F. Reminiscences of Niebuhr. Portrait. Sro, cloth.

London, 1835

688 Life of Washington, by J. Marshall. Portraits. 2 vols, ^vo,

sheep. • Philadelphia, 1840
689 Lincoln, R. W. Lives of the Presidents, with Biographical No-

tices, etc. ^vo, calf. New York, 1833
690 Lincoln, S. History of Hingham. \2mo. boards.

Hinghatn, 1827
691 LiNDLEY, J. Introduction to Botany. First American edition,

by J. Torrey. ^vo, calf. New York, 1831

692 Littleton. Tenures in English. %\u\ \t\\n. Lo?idon.

This is probably the edition of 1577, as that of 1585 has the sections marked,
which this has not.

693 Livingston, J. Law Register, 1852. ^vo, cloth. New York, 1^62

694 LiVY, T. History, with the Entire Supplement of John Freins-

heim, translated into English, with Geographical and Chrono-
logical Notes. ^ vols, royal ^vo, half russia. Zon/lon, 1S14:

695 Lloyd T. Congressional Register, or History of the Proceed-
ings and Debates of the first House of Representatives, etc.

3 vols. 8vo, sheep. New York, 1789
696 Lodge, E. Portraits of Illustrious Personages of Great Britain,

with Biographical and Historical Memoirs of their Lives and
Actions. First cabinet edition. 8 vols. 8vo, cloth. London.

697 Logan, J. Sermons. %vo, sheep. Boston, 1804

Webster's Autograph.

698 London Almanac. Official Register and Country Calendar for

England and Wales, 1841. A Complete Peerage and Baron-
etage. \^mo, cloth. London, 1841

699 London, in the Nineteenth Century. A Series of Views of the

New and Most Interesting Objects in London and Vicinity,

from Drawings by T. H. Shepherd, ^to, mor. London, 1837
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700 Long, S. H. Expedition from Pittsburg to the Rocky Moun-
tains, 1819-20. 2 vols. %vo, calf. Phila., 1823

701 Lonsdale, John, Lord Viscount. Memoir of the Reign of James
II. 4/^, boards. York, 1808

702 Lorain, J. Nature and Reason Harmonized in the Practice of

Husbandry, with Index, ^vo, sheep. Phila, 1825
703 Loring, J. S. The Hundred Boston Orators, appointed by the

Municipal Authorities and Public Bodies from 1770 to 1852.

Historical Gleanings, etc. 8z/<7, cloth. Bostofi, 1852
704 Lothian, J. Atlas of Modern Scotland. Maps of all the Coun-

ties, etc. Small Ato, half morocco. Edinburgh, 1838

705 LoTHROP, S. K. Ecclesiastical Council, in the Case of Proprie-

tors of Hollis Street Meeting-House and John Pierpont. ^vo,

half russia. Boston, 1841
706 LoTHROP, S. K. Life of Kirkland. \^mo, cloth. Boston, 1847

707 Loudon, Mrs. Ladies' Country Companion. Illustrated. Ylmo,

cloth. London, 1845
708 Low, D. On the Domesticated Animals of the British Islands

;

the Natural and Economical History of Species and Varieties,

etc. ^vo, cloth. London, 1845
709 Lowe, J. Present State of England in regard to Agriculture,

Trade and Finance. ?>vo, calf. London, 1822
710 LowTH, R. The Sacred Poetry of the Hebrews, with the Prin-

cipal Notes of Michaelis, and Notes by the Translator and
others. Portrait, ^vo, cloth. London, 1839

711 Lyell, C. Elements of Geology. 2 vols. \^mo, half russia.

712 Lyell, C.

713 Lyell, C.

Boston, 1841

^vo, cloth. London, 1838
2 vols. Svo, half russia.

Philadelphia, 1837
Third edition. 4 vols. %vo,

London, 1835
A Second Visit to the United States of North

New York, 1849

Elements of Geology.

Principles of Geology.

Principles of Geology.

Boston, 1820

714 Lyell, C.

boards.

715 Lyell, Sir C.

America. 2 vols. \2mo, cloth.

716 Lyman, T. Political State of Italy. Zvo, calf.

717 Lynch, W. F. Expedition to the River Jordan and the Dead
Sea. Illustrated. 8vo, cloth. Phila., 1849

718 ^^i^^si^pABIRE, J. L. Dictionaire de Maximes, ou Choix de
Maximes, Pensees, Sentences, Reflexions, etc. %vo, half
calf. Paris, 1830

719 Macaulay, J. S. Field Fortification, and Other Subjects Con-
nected with the Duties of the Field Engineers. Illustrated with
twelve plates. Oblong A^to, and 12mo. 2 vols, half russia.

London, 1834
720 Macaulay, T. B. Essays. %vo, boards. Phila., 1843
721 Macaulay, T. B. History of England. Portrait. 2 vols. %vo,

cloth. New York, 1849
722 Macdiarmid, J. Lives of British Statesmen. Portrait. 2 vols.

Svo, calf. London, 1820
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723 Macgregor, J. Commercial Statistics ; a Digest of the Pro-

ductive Resources, Commercial Legislation, Customs, Tariffs,

Navigation, Port and Quarantine Laws and Charges, Ship-

ing. Imports and Exports, Moneys, Weights and Measures of
all Nations, ^vols. 8vo, moivcco and doth. London^ 1843-4

724 Macgregor, J. The Commercial and Financial Legislation of

Europe and America, with Revision of the Taxation and Cus-
toms Tariff of the United Kingdom. 8z'<?, cloth. London^ 1841

725 Macgregor, J. Progress of America, from the Discovery by
Columbus to the Year 1846. 2 vols, royal Svo, cloth.

London, 1847
726 Machiavel, N. The Arte of Warre, written in Italian, and set

forth in English, by P. Withorne. ^litffe "^tXitX. ^to, half
calf. Imprinted at Londott, in Panics Churchyarde, by W. Wil-

liamson. London^ 1574
Autograph of Webster.

727 Mackenzie, M. Marine Surveying. Charts. Svo, halfrussia,

London, 1819
728 Mackpherson, D. Annals ofCommerce, Manufactures, Fisheries,

and Navigation, etc. 4 vols. \to, calf. London, 1805
729 Madison, J. Papers, his Correspondence and Reports of De-

bates during the Congress of the Confederation, and his Re-
ports of Debates in the Federal Convention. 3 vols. Svo, sheep.

Washington, 1840

730 Mahan, D. H. Civil Engineering. Svo, cloth. New York, 1846

731 Main, J. Illustrations of Vegetable Physiology, Applied to Cul-

tivation. 12^^, cloth. London, 1833

732 Malte-Brun, C Geography. 5 vols. Svo, half russia.

Phila., 1832

733 Malte-Brun, M. Universal Geography. Z vols. Svo, half rus-

sia. Edinburgh, 1822

734 Malthus, T. R. Political Economy, considered with a view to

Its Practical Application. Svo^ calf London, 1820

735 Manual of the Practical Naturalist, or Directions for Collecting,

Preparing and Preserving Subjects of Natural History. 16^^,

cloth. Boston, 1831

736 Mantell, G. Wonders of Geology. Coloured plates and figures.

2 vols. \2mo, cloth. London, 1838

737 Maps and Reports on the North and North-Western Boundary of

the United States. Oblong folio, paper. Washington, 1828

Webster's Autograph.
V

738 Arrowsmith's. Map of British North America.
London.

739 Central America, Niacaragua and Costa Rica, Belise and
Mosquito, with parts of Mexico, Yucatan and New Granada.

The proposed route, by way of Tchuantepec, Nicaragua and
Panama. London, 1850

740 County of Essex, from Hale's Survey, in case.

Boston, 1825
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741 Map. Central Europe. Coloured^ with Additions, in case.

Londojij 1889
742 Central Europe. London, 1839
743 England, by J. and C. Walker. Coloured, in case.

London, 1837
744 Great Britain, Gary's Post Roads, Distances, etc., folding,

. in case. Londo7i, 1836
745 Long Island, Environs of New York, and Southern part

of Connecticut, by J. C. Smith. Colton, New York, 1836
746 Laurie's Travelling Map {coloured) of England and

Scotland, in case. London, 1839
747 New England States, coloured, by N. Hale. Boston,\Z'l^

748 New York, by Eddy. New York, 1818
749 Pocket Maps of various States, Mexico, etc. 20 vols.

749* Pocket Maps of Europe. 6 vols,

750 Rivers Hoogley, Bhagruttee, Jellinghee, Ganges, 'and

Jumna, from Calcutta to the Himalaya District, by J. B. Tassi.

Oblong Afo, boards. London, 1835
751 Scotland. Coloured.

752 State of Maryland, by Griffiths.

753 State of Ohio, coloured, in case. Fhila., 1815
754 State of New York, and parts of Pennsylvania and New

Jersey, from Surveys by Lay. New York, 1820
755 The World. Fhila., 1818
756 United States, by J. Melish. Coloured New York, 1818
757 United States, (Tanners). Coloured in case. Second

edition. 1830
758 Upper Canada, by Chewett. New York,

759 Wyld's England, Scotland, and Wales, in case.

London, 1833
760 Marshall, J. History of the Colonies planted by the English

on the Continent of North America, from their Settlement, to

the War of Independence. %vo^ calf. Fhila. 1824
761 Marshall, J. Life of Washington. 5 vols. Svo, sheep. Fhila. 1804

762 Marshall, J. Life of Washington, with Atlas. 3 vols. Svo, sheep.

Fhila. 1832
763 Marshall, J. Life of Washington. Fortrait. 2 vols. %vo, sheep.

Fhila. 1832
764 Marshall, J. Brookes's Gazetteer, remodelled and brought

down to the Present Time. 8w, half russia. Fhila. 1840
765 Marsh, H. Lectures. A Description and Systematic Arrange-

ment of the Several Branches of Divinity in Theological Learn-
ing. Svo, calf Cambridge, \S\2

766 Martineau, H. Society in America. 2 vols. \2mo, cloth.

New York, 1837
767 Martin, D. La Sainte Bible. Unto, calf Basle, 1772
768 Martin, R. M. Statistics of the Colonies of the British Empire

in the West Indies, South America, North America, Asia,
Austral-Asia, Africa, and Europe. Containing the Area, Trade,
Government, Laws, etc., of Each Colony, with the Charters, etc.

Svo, cloth. . London, 1839
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769 Martin, R. M. History of the British Colonies. Asia, North
America, Africa, Australia, and Europe. ( Wants 2d vol.) 4
vols. Sz'O, doth. London^ 1834

770 Massachusetts Historical Collections from Vol. 1st, First Series

to Vol. 9th, Third Series, regular. 10 vols. First Series^ sheep
\

10 vols. Second Series^ half calf \ 9 vols. Third Series^ boards.

29 vols. %vo. Boston, 1806-46
771 Massachusetts Historical Collections. Vols. 1st, 5th, and 8th,

Third Series. 3 vols. Svo. Boston, 1825-43
772 Mathew, p. On Naval Timber and Arboriculture ; with Criti-

cal Notes of Authors who have recently treated the Subject of
Planting. Svo, calf London, 1831

773 Matteucci, C. Physical Phenomena of Living Beings. Wood
cuts. Vlmo, cloth. Phia. 1848

774 Mayer, B. Mexico as it Was, and' as it Is. Illustrated. 8w,
cloth. New York, 1844

775 May, T. E. Law, Privileges, Proceedings, and Usage of Parlia-

ment. Royal Svo, cloth. London, 1851
776 Maunder, S. Scientific and Literary Treasury. New and Popu-

lar Encyclopedia of the Belles Letters. \^mo, cloth.

London, 1§48
777 Maunder, S. The Biographical Treasury, and Dictionary of

Universal Biography. IQmo, cloth. London, 1847

778 M'CuLLOCH, J. R. Dictionary, Geographical, Statistical and
Historical, of the Various Countries, Places, and Principal

Natural Objects in the World. Maps. 2 vols, royal Svo, cloth.

London, 1841
779 M'CuLLOCH, J. R. Dictionary, Practical, Theoretical, and His-

torical, of Commerce, and Commercial Navigation, with an
enlarged Supplement. Maps. Royal Svo, boards.

London, 1840
780 M'CuLLOCH, J. R. Statistical Account of the British Empire.

Its Extent, Physical Capacities, Population, Industry, and Civil

and Religious Institutions. 2 vols. Svo, cloth. London, 1837
781 McLellan, G. B. Bayonet Exercise. 12^^, cloth. Phila. 1862

782 McMullen, T. Hand-Book of Wines, Practical, Theoretical,

and Historical, with a Description of Foreign Spirits and Liq-

ueurs. Svo, morocco. New York, 1852
783 McSherry, J. History of Maryland, from its First Settlement

in 1634 to the Year 1848. Svo, cloth. Baltimore, 1849

784 McSherry, J. History of Maryland, from its First Settlement
in 1634 to 1848. Svo, cloth. Baltimore, 1849

785 Mechanics' Pocket Dictionary. Portrait. 16mo, cloth.

Glasgow, 1837
786 'Medhurst, W. H. English and Japanese, and Japanese and

English Vocabulary, compiled from Native Works. Royal Svo.

Batavia, 1830
787 Memes, J. S. Sculpture, Painting, and Architecture. l'2mo,

cloth. Boston^ 1834
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788 Memoirs of Baron de Tott. State of the Turkish Empire, and
the Crimea during the War with Russia, with Anecdotes, Man-
ners, Customs, etc. 2 vols. 8vo, calf. London^ 1786

789 Memoirs. Correspondence, et Manuscrits de General Lafayette,

publies par sa Famille. 6 vols. 8vo, paper. Paris^ 1837
790 Memoirs of the Affairs of Europe from the Peace of Utrecht.

4/<?, calf. London^ 1824
791 Memoirs of the American Academy of Arts and Sciences to

1783, Vol. 1st. 4/^, sheep. Boston, 1785
792 Memoirs of the American Academy of Arts and Sciences. New

Series, vol. 1st. 4/^, cloth. Cambridge, 1833
793 Memorial of Chief Justice A. Spencer. Portrait. Svo, cloth.

Albany, 1849
794 Melish, J. Description of the World. Map. Svo, halfmorocco.

Phila. 1818
795 Melros, Thomas, Earl of. State Papers, and Miscellaneous

Correspondence. 2 vols. 4ito, cloth. Printed by the Abbotsford
Club. Edinburgh, 1837

796 Menage, G. Dictionnaire, Etymologique de la Langue Fran-
9oise, avec les Origines Francoises de Caseneuve, les Additions
du Jacob, et Valhebert, le Discour du Besnier, sur la Science
des Etymologies, et le Vocabulaire Hagriologique de I'Abbe
Chastelain, les Etymologies de Huet, Duchat, de Vergy et

Autres, etc. 2 vols, folio, calf. Paris, 1750

797 MiCHAux, F. A. North Americam Sylva, or A Description of
the Forest Trees of the United States, Canada, and Nova
Scotia ; considered particularly with respect to their Use in the

Arts, and their Introduction into Commerce ; to which is added
a Description of the most Useful of European Forest Trees.

Illustrated by 150 coloured engravings. 3 vols, royal Svo, mor.,

gilt edges. Paris, 1819
798 Military Costume of Turkey. Illustrated by Engravingsfrom

Drawings made on the Spot ; finely coloured. Folio, morocco.

London, 1818
799 Miller, G. History Philosophically Illustrated, from the Fall

of the Roman Empire to the French Revolution. 4 vols. \2mo,
cloth. London, 1848

800 Mill, J. History of British India. Map. 3 vols. 4Jo, calf.

801 Mill, J. Political Economy. Svo, calf London, 1824
802 Mill, N. History of Mexico, from the Spanish Conquest to the

Present Era. Svo, calf. London, 1824
803 MiLLiNGTON, J. Elements of Civil Engineering. Plates. Svo,

half russia. . Phila., 1839
804 MiLNES, R. M. Memorials of a Residence on the Continent,

and Historical Poems. Svo, boards. London, 1838
805 Milton, J. Paradise Lost. 32w^, calf. London, 1813
806 Milton, J. Poetical Works, from the Text of H. J. Todd, with

Essay. Portrait. 4 vols. IQmo, calf London, 1808
807 Miner, T. B. The American Bee Keeper's Manual. 35 wood

engravings. Svo, calfgilt. New York, 1850

6
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808 Men and Manners in America. %vo, doth. Phila.^ 1833
809 Merrick, J. L. The Pilgrim's Harp. %vo, cloth, gilt edges. 1847
810 Mexico in 1842, with Account of Texas and Yucatan. Map.

24:7no, cloth. New York, 1842
811 Meyrick, S. R. Antient Armour. A Critical Inquiry into

Antient Armour, as it existed in Europe, but particularly in

England, from the Norman Conquest to the Reign of Charles
the Second, with a Glossary of Military Terms of the Middle
Ages. First edition. ^ vols, folio, largepaper, uncut edges.

London, 1824
812 M'Gavin, W. The Protestant. Essays on the Principal Points

of Controversy between the Church of Rome and the Reformed,
with an Appendix Illustrating Jesuitism, Monachism and Po-
pery in America. 2 vols. Svo, sheep. Middletown, Conn., 1833

813 M'Kenney, T. L. History of the Indian Tribes of North Amer-
ica, with Biographical Sketches and Anecdotes of the Princi-

pal Chiefs. Nearly 100 coloured portraits. Folio. Fhila., 1838

This set is not in order, and is probably incomplete ; there are, however,
upwards of eighty Portraits in this set.

814 M'Laughlin, E. A. Lovers of the Deep. Vlmo, cloth.

Cincinnati, 1841
815 Mnemonika, or the Tablet of Memory. \^mo, calf,

Baltimore, 1829
816 MiNOT, G. R. Continuation of the History of Massachusetts,

from 1748. 2 vols. Svo, sheep. Boston, 1797
817 Miscellaneous Pamphlets. 6 vols. %vo, half sheep.

Webster's Autograph.

818 Miscellany. Miscellaneous Pamphlets, 1783 to 1826. 53
Pamphlets. 4 vols. Svo, half calf.

819 Mitchell, J. Dendrologia, or Treatise of Forest Trees, with
Evelyn's Sylva, revised, corrected and abridged, etc. Svo, calf.

Reighley, Eng., 1827
820 Mitchell's Reference Map of the United States, etc., with In-

dex. 2 vols. Svo, half morocco. Fhila., 1835
821 Mitford, W. History of Greece. Svo, calf. London, ISIS

822 Mitford, W. Observations on the History and Doctrine of
Christianity, l^mo, calf London, 1823

823 Modern Drama; Tragedies, Comedies, Operas and Farces. 5

vols, royal Svo, calf. London, 1811

824 Modern Traveller, viz. : Syria and Asia Minor, 2 vols. ; Co-
lumbia, Palestine, and the Holy Land. 4 vols. IQmo, boards.

London, 1825
825 MoFFATT, J. M. Book of Science ; an Introduction to Natural

Philosophy for the Young. Small Ato, cloth. Loftdon, 1834

826 MoGG, E. Patterson's Roads; being an Entirely Original and
Accurate Description of the Direct and Principal Cross Roads
in England and Wales, with part of the Roads of Scotland,

etc. Svo, calf.
*

London, 1822
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827 MoGG, E. Patterson's Roads, The Direct and Principal Cross

Roads in England and Wales, with part of the Roads of Scot-

land. Svo, half calf

.

London.

828 Montague, Col. G. Ornithological Dictionary of British Birds.

Second edition, by J. Rennie. 8w, calf. London^ 1831

829 Montagu, Lady Mary W. Letters and Works, edited by Lord
Wharncliffe. Portrait. 3 vols. Svo, cloth.

830 Montagu, M. W. Works, including Correspondence, Poems
and Essays. 48z«^, calf London^ 1825

831 Montesquieu, Considerations sur les causes de la Grandeur des

Romains et de leux Decadence. 24/«<7, half calf Paris^ 1838

832 Moore, G. History of the British Revolution of 1688-9. All

the events connected, in England, Scotland, and Ireland down
to the Capitulation of Limerick, 1691. 8z/(?, calf. London^ 1817

833 Moral and Intellectual Science, by Combe, Cox and others.

^vo, cloth. New York, 1848

834 Morrison, R. Dictionary of the Chinese Language. Part 1st.

Chinese-English, arranged according to the Radicals ; Part

2d, Chinese- English, arranged Alphabetically; Part 3d, Eng-
lish and Chinese. Qvols. Ato, half russia. Macao, 1815-22

835 Mortimer, T. General Commercial Dictionary. Second edition,

by W. Dickinson. Svo, calf. London, 1819

836 Morton, N. New England's Memorial, Large additions in Mar-
ginal Notes, and Appendix, by John Davis. Map. 8vo, boards.

Boston, 1826

837 Morton, S. W. My Mind and its Thoughts. 8vo, calf.

Boston, 1823

838 MouNTFORD, W. Thorpe. \1mo, cloth. Boston, 1852

839 M'Queen, J. Geographical Survey of Africa, Its Rivers, Lakes,

etc., with Letter on the Slave Trade. Map. Svo, cloth.

London, 1840

840 M'Queen, J. Geographical Survey of Africa. %vo, cloth.

London, 1840

841 M'Queen, J. Statistics of the British Empire, ^vo, cloth.

London, 1836

842 MuDiE, R. Feathered Tribes of the British Islands. Coloured

plates. 2 vols. Svo, cloth. London, 1834

843 MuLLER, J. von. Universal History. Translated. 3 vols. Svo,

cloth. London, 1818

844 MuNROE, J. View of the Conduct of the Executive, in the For-

eign Affairs of the United States, etc. Svo, half sheep.

Phila., 1797

845 Murray, J. Handbook for Travellers in Switzerland, etc.

Eighth edition. Maps. Svo, cloth. London, 1853

846 Murray, J. Handbook to Central Italy, including the Papal

States and Cities of Etruvia. Svo, cloth. London, 1843

847 Murray, J. Official Handbook of Church and State. Svo, cloth.

London, 1852

848 MusHET, D. Papers on Iron and Steel, with Notes. Royal Svo,

halfrussia. London, 1849
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^#ARRATIVE AND Correspondence on the Removal

[J
of the Deposites. Svo, cloth. Fhila., 1838

National Calendar. Annals of the United States,

1824-6 and 30. 3 vols. IQmo, halfmorocco. Washington^ 1824-30
851 National Magazine and Industrial Record, Index. 2 vols. 8z/<7,

half calf. New York, 1846
852 National Portrait Gallery of Distinguished Americans. 4 vols.

imp. Svo, cloth. Phila., 1839
853 National Portrait Gallery of Illustrious and Eminent Person-

ages, of the XIX Century. Engraved on steel. 23 Parts, each
with 3 Portraits. Wants 1 to 5 inclusive, 7, 10, 17, 22-32 Nos.
to complete. London, 1829

854 Natural History of the Fishes of Massachusetts, with an Essay
on Angling, by J. V. C. Smith. Vlmo, boards. Boston, 1843

855 Naturalists' Own Book. \^mo, cloth. Phila., 1835
856 Naval Battles of the Navy of the United States. 20 Plates.

12mo, cloth. Boston, 1837
857 Naval Monument. Account of Battles between the Navies of

the United States and Great Britain, the War with Algiers, etc.

25 Engravings. Svo, cloth. Boston, 1840
858 Navier, M. L'Ecole des Ponts et Chaussees, sur L'Application

de la Mecanique, et Resume des Lecons donnee a I'ecole, etc.

2 vols. Svo, halfrussia. Paris, 1833
859 Neal, D. History of the Puritans, abridged by E. Parsons, with

Life of the Author, by J. Toulmin. Portrait. 2 vols. Svo, calf

London, 1811
860 Newhall, J. Letters on Junius. Svo, cloth. Boston, 1831
861 New Ipswich, History of, from the First Grant in 1736, to the

Present Time. Svo, cloth. Boston, 1852
862 New Hampshire Festival, with Speeches. Portrait. Svo, cloth.

Boston, 1850
863 New Hampshire Historical Collections. 5 vols. Svo, boards.

Concord, 1824-37
864 New Hampshire Historical Collections. Vols. 1 and 4. Svo,

boards. Concord, 1824-1834
865 Newman, E. Grammar of Entomology. \^mo, cloth. Lond., 183b

866 New Monthly Magazine, 1821-1825. 9 vols. Svo, half calf

.

(Wants Vol. 6>
^

Phila., 1821-5

867 New Testament in the Common Version, conformed to Gries-

back's Greek Text. Svo, boards. Boston, 1828
868 NiCHOL, J. P. Thoughts on some Important Points relating to

the System of the World. Plates. Svo, cloth. Edinburgh, 1846

869 Nicolas, N. H. History of the Battle of Agincourt, and of the

Expedition of Henry the Fifth into France, Roll of the Men
at Arms, in the English Army. Plan. Svo, cloth. London, 1827

870 Nicolas, N. H. Testamenta Vetusta, being Illustrations from
Wills, of Manners, Customs, etc., from the Reign of Henry the

Second, to the Accession of Queen Elizabeth. 2 vols, royal

Svo, calf London, 1826
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871 NiLES, H. The Weekly Register, Political, Historical, Geogra-
phical, Astronomical, Statistical and Biographical, Documents,
Essays and Facts, with Notices; from Vol. 1, 1811, to Vol. 21,

1822, with Index. 22 vols, 8z/^, half russia. Uniform.
Washington, 1811-22

872 NiLEs' Register, from Vol. 35 to 38, and 42 to 51. 14 vols. SvOy

half sheep. Washington,
873 NiLEs' Register, Vols. 49 to 50. 6 vols,

874 Noble, M. Lives of the Regicides and other Commissioners of
the Pretended High Court of Justice Appointed to sit in Judg-
ment upon their Sovereign King Charles the First. 2 vols. Svo,

calf. London, 1798
875 NoRTHCOTE, J. Memoirs of Sir Joshua Reynolds, with Original

Anecdotes, etc. ^vo, calf. Phila., 1817

876 North American Review, from Vol. 1, 1815 to Vol. 20. 20
vols. Svo, russia. Boston, 1815-20

877 North Eastern Boundary Arbitration. jFoHo, halfcalf. Fri?ited

not published. Washington, 1829

878 Northern Traveller, with the Northern Tour, Routes to Ni-
agara, Quebec and the Springs. Tour of New England, Coal
Mines of Pennsylania, etc. 24;«<7, half morocco.

New York, 1826
Autographs of Webster.

879 North, R. On Fish and Fish-Ponds. Illustrated with eighteen

beautifully-coloured specimens, by E. Albin. Folio, half morocco.

London,
880 Notes on the Early Settlement of the North-Western Territory.

Portrait. Svo, cloth. Cincinnati, 1847

881 NuTTALL, T. Ornithology of the United States and of Canada.
(Land Birds.) Svo, cloth. Cambridge, 1832

AKES, W. Scenery of the White Mountains. Sixteen
iS5

plates. Folio, cloth. Boston, 1848

^ Oakes, C. H. Who's Who, in 1850-52. 3 vols, limo,883 ^
ĉloth. London, 1852

884 Obituary Addresses on the Death of Webster. Portrait. Svo,

cloth. Washington, 1853
Presentation copy from E. Everett, with his Autograph.

885 O'Callahan, E. B. Documentary History of New York. 4 vols.

Ato, cloth. Albany, 1840

886 O'Connor, J. M. Science of War, and Fortification. -2 vols,

Svo, half russia. , New York, 1817

887 CEhlenschlager and Grillparzes. Tragedies. 12mo, cloth.

Boston, 1840
888 Oldmixon, J. British Empire in America. A History of the

Discovery, Settlement, Progress, and Present State of the Brit-

ish Colonies on the Continent and Islands of America. Maps.
2 vols. Svo, old calf

.

London, 1708
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889 Opinions and Policy of Viscount Palmerston, as Minister, Diplo-

matist, and Statesman, with Memoir, by G. H. Francis. Por-
trait. 87^0, cloth. London, 1852

890 Original Letters and Despatches of the Generals, Ministers,

Grand Officers of States, at Paris, to the Emperor Napoleon
at Dresden, intercepted by the Allies in Germany. 8vo, half
calf. London, 1814

891 Osgood, D. Sermons. 8vo, calf Boston^ 1824

892 OxENFORD, J. Insurrection in China, with Notices of the Chris-

tianity, Creed, and Proclamations of the Insurgents. Fac-

simile and map. X'^mo^ cloth. New Vorkf 1S53

893 ^"S^AGE, R. Bank Restriction, Regulations of the Mint, etc.,

c4 ^l^ ^^^^ Notes and Additions. Svo, calf London, 1819

894 ^JJI^ Paley, W. Works, with Extracts from his Correspon-

dence and Life, by R. Lynam. 5 vols. 8vo, calf Lond., 1823

895 Pamphleteer. 23 vols. 8vo, half mor. London, 1813-24

896 Pamphlets, from 1809 to 1835. 141 Pamphlets. 7 vols. Svo,

half sheep.

Autograph of Webster.

897 Panvinio, O. Fasti et Triumph! Roma, Romulo Rege usque
ad Carolum V. Caes, Aug. Sive epitome Regum, Consulum,
Dictatorum, etc. Lllustrated with Medals, Coins, etc., etc. Folio,

vellum. Venetiis, \hhl

898 Parbury, G. Hand-Book of India and Egypt. Narrative of a

Journey from Calcutta to England, etc. 8vo, cloth.

London, 1842
899 Parish, H. H. Diplomatic History of the Monarchy of Greece

from the Year 1830. 8vo, boards. London^ 1838
900 Parker, N. Sermons, with Memoir, by H. Ware, Jr. 8vo, cloth.

Portsmouth, 1835

901 Parker, Theodore. Sermons. Zvo, cloth. Boston, 1853

902 Park, R. Pantology, or A Systematic Survey of Human Knowl-
edge ; a Classification of all its Branches, and illustrating the

History, Relations, Uses, and Objects, and a Select Catalogue

of Books on all Subjects suitable for a Cabinet Library. LUus-

trated. 8vo, half russia. Phila, 1843

903 Parliamentary Gazetteer of England, Wales and Scotland,

adapted to the New Poor-Law, Franchise, Municipal and Ec-

clesiastical Arrangements, etc. Lllustrated by a series ofMaps

^

a co7nplete Country Atlas of England, four large Maps of Wales.

Plates. 6 vols, royal Svo, cloth. Edinburgh, 1845

904 Parliamentary History of England, from the Earliest Period

to the Year 1803, from which epoch it is continued as "Parlia-

mentary Debates," in all 90 vols. Svo, calf. London, 1806-25

905 Parisot, J. T. Memoires Autographes de Iturbide. Svo, half

calf Paris, 1824

906 Passaic. Poems, touching that River. \^mo, morocco.

New York, 1842



CATALOGUE. 47

907 Patru, M. CEuvres de, Plaidoyers, Harangues, Letters, etc., et

Vies de quelques-uns de ses Amis. 2 vols, ifo, old calf.

Paris, 1732
908 Payne, M. Cholera Asphyxia of New York. 8w. boards.

New York, 1832
909 Percival, J. G. Poems, ^vo, calf. New York, 1823

910 Phillips, H. Flora Historica, or the Seasons of the British Par-
terre, with Observations on Planting. 2 vols. Svo, calf

London, 1824
911 Phillips, H. History of Cultivated Vegetables ; Their Botanical,

Medical, Edible, and Chemical Qualities, Natural History, etc.

2 vols. Svo, calf London, 1822

912 Phillips, H. Pomarium Britannicum. An Historical and Bo-
tanical Account of Fruits Known in Great Britain. %vo, sheep.

LoTidon, 1823
913 Phillips, H. Sylva Florifera. The Shrubbery, Historically and

Botannically treated, with Observations of Ornamental Plan-
tations and Picturesque Scenery. 2 vols. %vo, calf.

London, 1823
914 Phillips, S. M. State Trials. A Collection of the Most Inter-

esting, prior to 1688. 2 vols. Svo, half russia. London, 1826
Autograph of Webster.

915 Phipps, E. Memoirs of the Political and Literary Life of Robert
Plumer Ward, with Selections, Diaries and Remains. Portrait.

2 vols. Svo, cloth. London, 1850

916 Physiological Effects of Alcoholic Drinks. 12;^^, cloth.

Boston, 1848
917 Pickering, C. The Races of Man, and their Geographical Dis-

tribution. Colored plates. 12mo, cloth. London, 1851

918 Picture of Glasgow, and the Stranger's Guide, with Sketch of a
Tour to Loch-Lomond, Loch-Ketturin, Perth, Inverary, and
Falls of Clyde. Maps and Plates. l2mo, calf. Glasgow, 1818

919 Picture of London. Plan. 2imo, morocco. London,

920 PiNKERTON, J. Voyages and Travels in all Parts of the World.
6 vols. 4:to, sheep. Phila., 1810

921 Pitkin, T. Political and Civil History of the United States of
America, from 1763 to 1797. 2 vols. Svo. New Haven, 1828

922 Pitkin, T. Statistical View of the Commerce of the United
States. Svo, sheep. Hartford, 1816

923 Planta, J. History of the Helvetic Confederacy. 2 vols. 4to,

calf London, 1800
924 Planta, E. Picture of Paris. 2\mo, morocco. London, 1817

925 Playfair, J. Natural Philosophy. 2 vols. Svo, calf

Edinburgh, 1814
926 Pliny. Letters translated by W. Melmoth. '62mo, calf

London, 1820
927 Plumer, W. Youth, and other Poems. Vlmo, cloth.

Bostojt, 1841
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928 Plutarch. Lives, with Notes, Critical and Historical, translated

by J. and W. Langhorne, with Life. Second edition by F.

Wrangham. Best edition. Portrait. 6 vols. Stjo, calf.

London, 1813

929 Poetry of the Anti-Jacobin. Fourth edition. A:to, half calf.
Bulmer, London, 1801

Autograph of Webster.

930 Poinsett, J. R. Notes on Mexico made in 1822, with Histori-

cal Sketch of the Revolution, and Translations. Map. Svo,

calf. Fhila., 1824
931 PoLACK, J. L. Manners and Customs of the New Zealanders ;

Habits, Usages, etc. 2 vols. 8vo, cloth. London, 1840
932 Political Caricatures of the United States. Folio, half mor.

New York, 1837-40
933 Political Dictionary. A Work of Universal Reference, Con-

stitutional and Legal, etc. 2 vols. 8vo, cloth. London, 1845

934 Political Memento, or Extracts from the Speeches during the

last six years of near one hundred of the Most Distinguished

Members of Parliament. d>vo, sheep. London, 1814

935 Political Philosophy, Principles of Government, Monarchial

Government, Eastern Monarchies, European Monarchies. 8vo,

cloth. London, 1842
936 PoLYBius. General History, translated by Hampton. 3 vols.

8w, calf London, 1809

937 Pope, A. Homer's Odyssey. 4 vols. l2mo, sheep. Boston, 1808

938 Pope, A. Poetical Works, edited by H. F. Cary, with Biograph-

ical Notice of the Author. Royal, Zvo, cloth. London, 1841

939 Pope, A. Works, with Notes and Illustrations by T. Warton.
Portraits. 9 vols. 8vo, calf. London, 1797

940 Pope, C. Yearly Journal of Trade. Maps. Svo, cloth.

London, 1843
941 Porter, A. L. Chemistry of the Arts, on the basis of Gray's

Operative Chemist, with Treatises on Calico Printing, Bleach-

ing, etc. 2 vols. Svo, sheep. • Phila., 1830

942 Porter, A. L. Chemistry of the Arts. Svo, sheep. Phila., 1S30
943 Porter, G. R. Progress of the Nation. Population and Pro-

duction. 12mo, cloth. London, 1836
944 Porter, G. R. Progress of the Nation. 12mo, cloth.

London, 1838
945 Porteus, B. Lectures on St. Mathew. Svo, sheep.

New Haven, 1803

946 Posthethwayt, M. Dictionary of Trade and Commerce, from
the French of Savary, with large Additions and Improvements
to accommodate the Trade and Navigation of these kingdoms,
and the Laws, Customs and Usages to which all Traders are

Subject. 2 vols, folio, calf Londoji, 1751

947 Pothier, M. Traits des Obligations. 2 vols. Svo, old calf

Paris, 1768

948 Potter, J. Antiquities of Greece, with Appendix, by Dunbar.
2 vols. Svo, sheep. Edinburgh, 1820
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949 Pratt, M. de. Congress of Vienna. Svo, half sheep.

Fhila., 1816
950 Precedents of Private Acts of Parliament, Selected and Ap-

proved by a Committee of the House of Lords, with Additional

Forms, Variations and Notes, ^vo^ calf. London^ 1829

Autograph of Webster.

951 Prescott, W. H. Conquest of Peru. Portrait. 2 vols, ^vo, cloth.

New lork, 1847
952 President's Addresses and Messages, from Washington to Tyler.

8-6^^, cloth. New York, 1843
953 Prior Documents. Papers relative to the Dispute between

Great Britain and America, previous to the Revolution, from
1764 to 1775. ^vo, sheep. London,^ Ylll

954 Prior, J. Life and Character of Edmund Burke, with Specimens
of his Poetry and Letters, etc. Portrait. Svo, sheep.

London, 1824
955 Prize Essays and Transactions of the Highland Agricultural

Society of Scotland. (Wants 1st vol.) 3 vols. Svo, calf.

Edinburgh, 1831-5
956 Proceedings and Debates of the Virginia State Convention, of

1829-30, with the New Constitution of Virginia, and the Votes
of the People. Svo, calf. Richmond, 1830

957 Psalms and Hymns. Fasts and Feasts of the Church. Svo.

morocco. Bostofi, 1823
958 Public Laws of the United States, 1849-50, edited by G. Minot.

Royal Svo, calf. Boston, 1850
959 Putnam, E. The Crisis, or Last Trumpet. Vlmo, cloth.

Albany, 1847
960 Putter, J. S. Historical Development of the Political Consti-

tution of the German Empire, with Notes, etc., by J. Dornford,

3 vols. Svo, calf. London, 1790
961 P. ViRGiLius Maro. Bucolica, Georgica et ^neis. '^^mo, half

calf. Paris, 1822

962 ^|teuARTERLY Journal of Agriculture. 6 vols. Svo, calf.

^lUrl
Edinburgh, 1829

963 i^^^ Quarterly Review, from Vol. 1, 1809 to Vol. 30,

1823. 30 vols. Svo, half morocco. London, 1809-23
964 Quevedo, F. de. Works, with Visions and Life. 3 vols, ^vo, calf.

Edinburgh, 1798
965 Quincy, J. Life of Josiah Quincy, Jr. Svo, calf. Boston, 1S25

966 ^^Ff^AFFLES, T. S. History of Java. Maps and Plates. 2

j^ vols. 4to, calf. London, 1817

jy|)) Railroad Jubilee. Celebration of the Opening of Com-
munication between Boston and Canada. Svo, cloth.

Boston, 1852
968 Ramsay, D. History of the Revolution in South Carolina. Map.

2 vols. Svo, calf. Trenton, 1785
969 Ranke, L. Civil Wars and Monarchy in France, in the 16th

and 17th Centuries. \2mo, cloth. New York, 1853

7
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970 Ranlett, W. H. The Architect, A Series of .Original Designs,

for Domestic and Ornamental Cottages and Villas, connected
with Landscape Gardening, adapted to the United States.

Illust7'ated by drawings of Plots^ Flafis, Views, Elevations, Sec-

tions and Details. 2 vols. Mo, morocco, extra gilt edges.

New York, 1847
971 Ranlett, W. H. The Architect, Original Designs for Domestic

and Ornamental Cottages and Villas, connected with Land-
scape Gardening, adapted to the United States. Illustrated by

Ground Plots, Pla7is, Perspective Views, Elevations, Sections and
Details. 2 vols. 4to, morocco, gilt edges. New York, 1847

972 Rapin de Thoyras. History of England, translated with Notes,

by N. Tindal. Maps and Illustrations. 2 vols, folio, sheep.

London, 1733
973 Rapport, de la Commission Mixte Instut^e a Rome pour con-

stater les degats Occasionnes, aux Monuments ou Etablisse-

ments Artistiques, par les Armees Belligerantes pendant le

Siege de cette Ville. Mo, morocco. Paris, 1850
974 Rawle, W. a View of the Constitution of the United States of

America. Zvo, calf Phila., 1825

Autograph of Webster.

975 Read, H. F. Dramatic Poems. %vo, cloth. Boston, 1848
976 Recueil Chois]^. llmo, sheep.

^

Paris.

Webster's Autograph.

977 Redding, C. A History and Description of Modern Wines.
Royal Svo, cloth. London, 1833

978 Redding, C. A History and Description of Modern Wines.

12^^, cloth. London, 1851
979 Reed, W. B. Life and Correspondence of Joseph Reed. 2 vols.

^vo, cloth. Phila., 1847
980 Reflections on the Ballot, ^vo, half calf London, 1831

981 Rees, a. Cyclopedia, Universal Dictionary of Arts, Sciences

and Literature. Illustrated with numerous engravings. 47 vols.

Mo, halfrussia. Phila.

982 Reid, T. Works, with Account of his Life and Writings, with

Notes. Portrait. 4 vols. Svo, sheep. Charlestown, 1813
983 Report on the Invasion of Washington by the British Forces,

1814. Svo, boards. Washington, 1814
984 Republic of the United States of America. Its duties to Itself

and Responsible relations to other Countries. 12^^, cloth.

New York, 1848
985 Rennell, J. Memoir of a Map of Hindoostan, Index of Names,

etc. Mo, boards. London, 1783
986 Revolutionary Plutarch. Biographical, Historical and Secret

Memoirs of the Bonaparte Family. Svo, sheep.

Baltimore, 1806
987 Reynolds, J. N. Pacific and Indian Oceans, or the South Sea

Surveying and Exploring Expedition, etc. Svo, cloth.

New York, 1841
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988 Reynolds, J. N. Voyage of the Potomac, under Commodore
John Downes, during the Circumnavigation of the Globe, 1831,

2, 3, and 4. Illustrated. Svo, cloth. New York, 1835
989 Rham, W. L. Dictionary of the Farm, ^vo, cloth, London, 1844
990 RiCARDO, D. Political Economy and Taxation. Zvo, calf.

Georgetown, D. C, 3819
991 RiDGELY, D. Annals of Annapolis, from its first Settlement, 1649

to the War of 1812. \^mo, cloth. Baltimore, 1841
992 Right of Search. Report. ^vo,half russia. Washington, 1846
993 Robert, F. Dictionnaire Geographique, d'apres le reces du

Congres de Vienne, Le Traite de Paris, du Novembre, 1815,
et Autres Actes Publics les plus recens. 2 vols. Svo, calf.

Paris, 1818
994 Robins, B. Principles of Gunnery, etc., with the Life and Writ-

ings of the Author, by J. Wilson. New edition by C. Hutton.
^vo, half russia. London, 1805

995 RoBSON, T. C. Marine Surveying, '^vo, half russia.

London, 1834
996 Robertson, W. Historical Works, viz., Scotland, 3 vols.

;

America, 4 vols. ; India. ( IVants 4 vols. Charles V.) In all

8 vols. %vo, calf. London, 1817
997 Robertson, W. History of Charles the Fifth. Svo, sheep.

New York, 1845
998 Rockwell, C. Foreign Travel and Life at Sea. 2 vols. Svo,

cloth. Boston, 1842
999 Rogers, T. J. Biographical Dictionary, or Remembrancer of the

Departed Heroes, Sages, and Statesmen of America, etc. Svo,

sheep. Easton, Penn. 1824
1000 Rogers, T. J. New American Biographical Dictionary. Svo,

sheep. Easton, Penn. 1824
1001 RoMiLLY, Sir S. Speeches in the House of Commons. Por-

trait. 2 vols. Svo, calf. London, 1820
1002 RooKE, J. Geology as a Science Applied to the Reclamation

of Land from the Sea. Construction of Harbours, Formation
of Railroads, and Discovery of Coal. Second edition with

Dissertation on Geology. 16^^, half russia. London, 1840
1003 RooKE, J. Geology as a Science, etc. 12w^, cloth.

London, 1840
1004 RoscoE, T. The London and Birmingham Railway. Home

and Country Scenes on each Side of the Line. Sketches of

Kenilworth, Leamington, Warwick, Guy's Cliff, Stratford, etc.

Map. Eighteenfne steel plates. Numerous wood engravings.

Svo, cloth, gilt edges. London, 1839
1005 RoscoE, W. Life of Lorenzo de' Medici. 3 vols. Svo, calf.

Phila., 1803
1006 Roy, W. L. Hebrew and English Critical Pronouncing Dic-

tionary. Folio, boards. New York, 1837
1007 Royal Blue Book. Town and Country Residences of the Nobil-

ity and Gentry, with a Local Arrangement of the Squares,

Streets, Inns of Courts, etc. \^mo, morocco. London, 1839
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1008 Rude Veins of a Poetic Conformation. The Heavens. \^mo,
boards. 'New York, 1845

Autograph of Webster.

1009 Rural Cyclopedia. A General Dictionary of Agriculture, and
Arts, Sciences, Instruments, and Practice, necessary to the

Farmer, Gardener, Forester, Land Steward, Farrier, etc.,

edited by John Wilson. Many plates and other illustrations.

4 vols, royal ^vo, half calf

.

Edinburgh^ 1851
1010 Russell, W. L. Plymonth Memorial, and Guide to Plymouth

Village. Map and Plates. \2mo, cloth. Boston, ISol
1011 Russell, W. History of Modern Europe, with an Account of

the Decline and Fall of the Roman Empire, etc., with Con-
tinuation to 1802. 5 vols. 8vo, calf. Phua. 1815

1012 Russia. Its Geography, History, and Topography. Maps and
engravings. \^mo, cloth. Boston, 1833

1013 Russia. Revelations of Russia, or the Emperor Nicholas and
his Empire in 1844. Plates. 2 vols. Svo, cloth. London, lh'44

1014 RuTTER, J. Delineations of Fonthill and its Abbey. Fine
plates a?id Vignettes. 4to, half morocco. London, 1823

1015 .^wj^^ABINE, L. American Loyalists, or" Biographical

^^^|\ Sketches of Adherents to the British Crown, in the

^^ii War of the Revolution. Svo, cloth. Boston, 1847

1016 Saint-Joseph, A. de. Concordance eutre les Codes Civils

E'trangers et le Code Napoleon, ouvrage contenant le text des

Codes Napoleon, des Deux-Siciles, de la Louisiane, Sarde,

Canton de Vaud, Hollandais, Bavarois, Autrichien, Prussien,

Swedois, Berne, Fribourg, D'Argovie, De Bade, D'Haiti, et

les Lois Hypothecaires de Swede, Wurtemburg, Geneve, Fri-

bourg, Saint-Gall, la Greece, 4to, half calf

.

Paris, 1840
1017 Salmon, N. Dictionaire Frangais Anglais et Anglais Frangais

abrege de Boyer. 2 vols. Svo, half russia. Paris, 1844

1018 Salt, H. Voyage to Abyssinia, and Travels into the Interior

of that Country. Account of the Portuguese Settlements,

Narrative of Late Events, Vocabularies, etc. Alap. Svo, sheep.

Phila. 1816
1019 Santvoord, C. Van. Discourses and Miscellaneous Papers.

12mo, half calf. New York, 1856

1020 Say, J. B. D'Economie Politique. 2 vols. Svo, calf.

Paris, 1814
1021 Say, J. B. Political Economy, translated by C. R. Prinsep,

with Introduction and Notes by C. C. Biddle. 2 vols. Svo, calf

Bpstoft, 1821

1022 Say, T. American Entomology, or Descriptions of the Insects

of North America. Illustrated by coloured Figures from Na-
ture. 2 vols. imp. Svo, boards. Phila., 1824

1023 ScHAACK, H. C. Van. Life of Peter Van Schaack. Correspon-

dence and other Writings during the American Revolution,

and his Exile in England. Portrait. Svo, cloth.

New York, 1842
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FOURTH DAY'S SALE.
1024 ScHLEGEL, F. Von. Philosophy of Life and Language. V2mo,

doth. Neui York, 1855
1025 Schoolcraft, W. R. History, Condition and Prospects of the

Indian Tribes of the United States. Illustrated by Capt.

Eastman. Vol. Id. Folio, cloth. Phila., \^b2
1026 ScHREVELius, C. Lcxicon, Graeco-Latinum et Latinum-Grascum.

^vo, sheep. New York, 1832
1027 Scott, J. Paris Revisited in 1815, by way of Brussels, includ-

ing a walk over the Field of Battle at Waterloo. VI7710, sheep,

Boston, 1816
1028 Scott, Sir W. Life of Napoleon Bonaparte, with Preliminary

View of the French Revolution. 9 vols. l27no, half calf

.

Paris, 1827
1029 Scott, Sir W. Poetical Works, with Sketch of his Life, ^vo,

calf. Fhila, 1830
1030 Scott, Sir W. Waverley Novels. 15 vols, complete, Vltno, sheep.

Phila, 1824
1031 Scott, W^, Maj.-Gen. Infantry Tactics. 3 vols. 2\mo, half mor.

New York, 1842
1032 ScROPE, G. P. Political Economy. \<omo, cloth. London, 1833
1033 Sculpture and the Plastic Art. \1mo, cloth. Boston, 1850
1034 Seaman, E. C. Progress of Nations, ^vo, cloth.

New York, 1846
1035 Secret Proceedings and Debates of the Convention Assembled

at Philadelphia, 1787, for the purpose of forming the Consti-

tution of the United States of America, "^vo, caJf.

Washington, 1836
1036 Secret Journals of the Acts and Proceedings of Congress. 4

vols. 8vo, half calf. Boston, 1820
1037 Secret Journals of Congress, 1775-88. 4 vols. Svo, sheep.

Boston, 1821
1038 Secret Journals of Congress, 1775-88. 4 vols. 8vo, sheep.

Boston, 1821
1039 Seneca Indians. The Case of 8vo, cloth. Fhila., 1840
1040 Segur, Count Philip de. History of the Expedition to Russia,

1812. Map. d>vo,calf. Fhila.,\mh
1041 Segur, Count. Memoirs and Recollections. '6vo, calf.

Boston, 1825
1042 Sermons and Eulogies from 1831-36. 53 Pamphlets. 2 vols.

Svo, half sheep.

Webster's Autograph.

1043 Seybert, a. Statistical Annals, Views of the Population, Com-
merce, Navigation, Fisheries, Public Lands, Post Office, Rev-
enues, Mint, Military and Naval Establishments, Expendi-
tures, Public Debt, and Sinking Fund of the United States

of America from 1789 to 1818. Mo, russia. Fhila, 1818
1044 Sewall, T. Examination of Phrenology. Syo, cloth.

Boston, 1839
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1045 Sganzin, M. I. Civil Engineering, with Notes. .8vo, /la// russm.

Boston, 1837
1046 Shakespeare, W. Dramatic Works, with Notes. Portrait. 2

vols. %vo, calf London, 1807

1047 Shakespeare, W. Dramatic Works, with~ Notes, to which is

added a Copious Index by S. Ayscough. Portrait. 2 vols,

royal 8vo, half calf

.

London, \d>Ql

1048 Shakespeare, W. Works, from the text of Halliwell, Knight,
and Collier, with Historical and Critical Introduction to each
Play, Life, by C. Knight. Lllustrated with steel Engravings,

chiefly portraits in character of celebrated American Actors. 20
nos. {Wants No. 11 .) 8vo. New York, IS59

1049 Shaw, E. Civil Architecture. A Complete System of Build-

ing ; Principles of the Art, The Five Orders, from Vitruvius,

Stuart, Chambers and Nicholson, etc. Ato, sheep.

Boston, 1836
1050 Sheffield, John, Lord. Observations on the Commerce of the

American States, with Appendix and Index. Svo sheep.

London, 1784
1051 Sheridan, R. B. Speeches. Portrait. 3 vols. 8vo, calf.

London, 1816
1052 Sherlock, T. Discourses, with Life of the Author, etc. Por-

trait. A: vols. ?>vo, old calf London, 111^
1053 Sherman, H. Governmental History of the United States of

America, from their Earliest Settlement. \'2mo, sheep.

New York, 1843
1054 Sherburne, J. H. Life and Character of John Paul Jones.

%vo, cloth.
'

New York, 1851

1055 Sidney, Sir Philip. Arcadia; Modernized by Mrs. Stanley.

Folio, half boards. Lo7idon, 1725

1056 SiGOURNEY, Mrs. L. H. Pleasant Memories of Pleasant Lands.

16^-^^, cloth. Boston, 1844
1057 Silk Manufacture. Its Origin, Progress and Present State.

12;^^, boards. Phila., 1832

1058 SiMMS, F. W. On Mathematical Instruments, employed in Sur-

veying, Levelling and Astronomy. Revised, with Additions,

by J. H. Alexander. 8vo, half russia. Baltimore, 1836

1059 Simpson, T. Discoveries on the North Coast of America,
1836-9. Zvo, cloth. London, 1843

1060 Sinclair, Sir J. Code of Agriculture. Observations on Gar-

dens, Orchards, Woods and Plantations. Portrait. Svo, calf

London, 1821

1061 Skelton, J. Pietas Oxoniensis, or Records of Oxford Found-
ers. Sixteen plates on Lndia paper. Folio, half morocco.

London, 1828

1062 Sketches and Adventures in Madeira, Portugal and the Anda-
lusias of Spain. Vlmo, cloth. New York, 1856

1063 Sketch of the Events which preceded the Capture of Washing-

ton, by the British, 1814. Svo, half morocco. Phila., 1849
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1064 Skinner, J. S. The Farmers' Library. 3 vols. S7-'0, morocco.

Nciv York, 1846
1065 Skinner, J. S. The Monthly Journal of Agriculture, with Orig-

inal Contributions from Eminent Farmers and Statesmen. 3

vols, ^vo, morocco. New York, 1846-8
1066 Skinner, J. S. The Plough, the Loom and the Anvil. Vol \st.

8vo, half calf. Fhila., 1848

1067 Skottowe, a. Life of Shakespeare, Enquiries into the Origi-

nality of his Dramatic Plots and Characters, and Essays on
the Ancient Theatres and Theatrical Usages. 2 vols. Svo,

calf London, 1824
1068 Sleigh, A. W. Nautical Re-Organization and Increase of the

Trading Marine, Plan for Manning the Royal Navy, without
Impressment, etc. %vo^ cloth. London, 1840

1069 Smellie, W. Philosophy of Natural History. 8w, sheep.

Dover, N. H., 1808
1070 Smith, E. On the Prophecies, relative to Antichrist, and the

Last Times, exhibiting the Rise, Character, and Overthrow,
etc. %vo, sheep. Boston, \ SI I

1071 Smith, G. The Consular Cities of China and the Islands of
Hong Kong, and Chusan. 2 vols. 8vo, paper.

New York, 1847
1072 Smith, J. T. Local Self-Government and Centralization, in-

cluding Comprehensive Outlines of the English Constitution.

8vo, cloth. Loftdon, 1851
1073 Smith, J. V. C. Natural History of the Fishes of Massachu-

setts, and Essay on Angling. \2mo, cloth. Boston, 1833

1074 Smith, S. S. Natural and Revealed Religion. Svo, sheep.

New Brunswick, N. y.,\8\^
1075 Smith, Sir J. E. Selection of the Correspondence of Linnaeus,

and other Naturalists. 2 vols. Svo, cloth. London, 1821

1076 Smith, J. E. Grammar of Botany, Illustrative of Artificial, as

well as Natural Classification, with Explanation of Jussieus*

System. Svo, calf. New York, 1822
1077 Smith, J. E. Introduction to Botany, with Notes, by J. Bigelow.

Svo, sheep. Boston, 1814
1078 Smith, Sir J. E. The English Flora. 4 vols. Svo, calf

London, 1824
1079 Smith, T. and J. O. Choules. Origin and History of Missions.

Lllustrated. 2 vols. Mo, cloth. Boston, 1843

1080 Smith, W. Dictionary of Greek and Roman Antiquities. Sec-

ond edition. Royal Svo, half calf

.

London, lS4d
1081 Smith, W. Dictionary of Greek and Roman Biography and

Mythology. 3 vols, royal Svo, cloth. Boston (London), 1849

1082 Smith, W. History of the Poloponnesian War, translated from

the Greek of Thucydides, etc. Portrait. 2 vols. Svo. calf.

London, 1812

1083 Smith. W. New Classical Dictionary of Biography, Mythology,

and Geography. Svo, half morocco. London, 1850
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1084 Smollett, T. Select Works, with Memoir of his Life and Writ-

ings, by Sir W. Scott. Portrait. %vols. Svo, sheep. Phila., 1833
1085 Smyth, J. Practice of the Customs, in the Entry, Examination

and Delivery of Goods and Merchandize, etc. 8z;^, calf.

London, 1821
1086 Smyth, T. Ecclesiastical Republicanism. Vlmo, doth.

Boston, 1843
1087 SoANE, G. New Curiosities of Literature, and Book of the

Months. 2 vols. 87^0, cloth. Lojidon, 1849
1088 SoMERS, Lord. Collection of Scarce and Valuable Tracts, of the

most Interesting, and Entertaining Subjects, chiefly such as

relate to the History and Constitution of these Kingdoms.
Selected from the Royal, Sion and other Publick, as well as

Private Libraries, particularly of Lord Somers. 4 vols. 4:to,

old calf

.

London, 1748
1089 Southey, R. Chronicle of the Cid. 8vo, cloth. Lowell, \%\<6

1090 Southey, R. Chronicle of the Cid. 8vo, cloth. Lowell, \M^
1091 Southey, R. Book of the Church. 2 vols. 8vo, calf. Lond.,\81\
1092 Southey, R. Common-Place Book ; edited by J. W. Warter.

%vo, cloth. London, 1849
1093 Sparks, J. American Biography. 6 vols, first series. 12mo,

cloth. Boston, 1834
1694 Sparks, J. Diplomatic Correspondence of the American Rev-

olution. Letters of Franklin, Deane, Adams, Joy, Lee, etc.

12 vols. Svo, sheep. Boston, 1829
1095 Sparks, J. Life of Ledyard. 8vo, boards. Cambridge, 1828
1096 Sparks, J. The Writings of George Washington, being his

Correspondence, Addresses, Messages, and other Papers,
Official and Private, with Life, Notes^ etc. Portrait. 12 vols.

Svo, half rlissia. Boston, 1837
1097 Speeches. Cuttings from the Reports of the Globe, 1827. %vo,

half morocco, Washington, 1827
1098 Speeches of the Governors of Massachusetts from 1765 to 1775,

and the Answers of the House of Representatives to the

Same, with their Resolutions and Addresses. Svo, sheep.

Boston, 1818
1099 Speeches on the Jew Bill in Maryland; Eulogy on Jefferson,

and Adams, etc. Svo, boards. Phila, 1829
1100 Speeches in Congress, from 1803-1830. 58 Pamphlets. 2 vols.

Svo, half sheep.

Webster's Autograph.

1101 Speeches of William Pitt in the House of Commons. 3 vols.

Svo, calf. Londo7t, 1827
1102 Speeches, l^mo, half calf. Washington, 1824
1103 Speed, J. The Historic of Great Britaine, under the Conquests

of the Romans, Saxons, Danes, and Normans ; their Orig-

inals, Manners, Habits, Warres, Coines, and Scales ; with the

Successions, Lives, Acts, and Issues of the English Monarchs
from Julius Caesar unto the Raigne of King James of famous
Memorie. Plates ofArms, Coins, etc. Folio, old calf. Lond. 1632
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1104 Spenser, E. Poetical Works, with Notes. 5 vols, royal ^vo.

Boston, 1839
1105 Spirit of the Age, or Contemporary Portraits. %vo, sheep.

London, 1825
Autograph of Webster.

1106 Spofford, H. G. Gazetteer of the State of New York. 8z/^,

sheep. Albany., 1824

Autograph of Webster.

1107 Stansbury, H. Exploration and Survey of the Valley of the

Great Salt Lake of Utah. Maps. 2 vols, ^vo, cloth. Phila, 1857
1108 Starke, M. Travels in Europe, including the Island of Sicily,

Remains of Ancient Italy, etc. Map. Svo.

Murray, London, 1837
Autograph of Webster.

1109 Statement on the Part of the United States of the Case Re-
ferred, in Pursuance of the convention of Sept. 29, 1827,

between the said States and Great Britain, to His Majesty,

King of the Netherlands, for his Decision Thereon. Folio,

half calf. Printed, but not published. Washington, 1829
1110 State Papers and Public Documents of the United States,

from the Accession of Washington to the Presidency, includ-

ing Confidential Documents. Portraits. 12 vols. Svo, calf.

Boston, 1817-19
1111 State Papers on Nullification, Convention in South Carolina,

Proclamation, etc. Svo, sheep. Boston, 1834

1112 Statistics of the United States of America, the Census of 1840.

Oblongfolio, morocco. Washington, 1841

1113 Statisque de la France, Comnierce Exterieur, Territoire, Pop-

ulation, Agriculture. 3 vols, folio, half calf Paris, 1838

1114 Staunton, Sir G. Account of an Embassy to China. 3 vols.

Svo, calf. London, 1798
1115 Stebbing, H. Lives of the Italian Poets. Second edition, with

Addition. 3 vols. Svo, cloth. London, 1832

1116 Steel, J. H. Mineral Waters of Saratoga and Ballston; Med-
ical Properties, etc. 12;^^, morocco. Saratoga^ 1831

1117 Stedman, J. W. Celebration of the Two Hundredth Anniver-

sary of the Settlement of Norwich, Conn., with Appendix,

Documents, etc. Svo, half calf Norwich, Conn., 1859

1118 Stephens, A. J. The Rise and Progress of the English Con-
stitution \ the Treatise of DeLolme, with an Historical and
Legal Introduction, and Notes. 2 vols. Svo, cloth.

London, 1838

1119 Stephens, H. The Book of the Farm, detailing the labours of

the Farmer, Steward, Ploughman, Hedger, Cattle-Man, Shep-

herd, Field-Worker, and Dairy-maid. Numerous illustrations.

3 vols, royal Svo, cloth. Edinburgh, 1842

1120 Stephens, J. L. Central America, Chiapas and Yucatan. //-

lustrated by numerous Engravings. 2 vols. Svo, cloth.

New York, 1841
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1121 Stewart, Sir J. Works, Political, Metaphysical, and Chrono-

logical, with Anecdotes of the Author. 6 vols, ^vo, calf.

London, 1805

1122 Stiles, W. H. Austria in 1848-9 A History of the Late Po-

litical Movements in Vienna, Milan, Venice and Prague;
Revolution in Hungary, etc. Portraits. 2 vols. Svo, cloth.

New York, 1852

1123 St. John, J. H. Letters from an American Farmer, describing

Certain Provincial Situations, Manners, and Customs not gen-

erally known, etc. 8z/^, half morocco. London, 1782

1124 St. John, S. Geology. 12;^^, cloth. New York, 1860

1125 Stone, E. M. History of Beverly. \2mo, cloth. Boston, IM^
1126 Stone, W. L. Life and Times of Red-Jacket; a Sequel to the

History of the Six Nations, ^vo, cloth. New York, 1841

1127 Stone, W. L. Life of Joseph Brant, including the Border Wars
of the American Revolution, etc. 2 vols. Svo, cloth.

New York, 1838

1128 Stone, W. L. Letters on Masonry and Anti-Masonry, addressed

to John Q. Adams. Svo, cloth. New York, 1832

1129 Story, J. Commentaries on the Constitution of the United
States, abridged by the Author. Svo, boards. Boston, 1833

1130 Story, W. W. Life and Letters of Joseph Story. Portrait. 2

vols. Svo, cloth. Boston, 1851

1131 Stryker, J. American Register. 5 vols. Svo, half morocco.

New York, 1847-51

1132 Stuart, M. Hints on the Interpretation of Prophecy. 12;^^,

cloth. Andover, 1842

1133 Sweetser, W. Indigestion. Vlmo, cloth. Boston, 1837

1134 Swift, Jonathan. History of the Four Last Years of Queen
Anne. Svo, calf. London, 1758

1185 Swift, J. Works. Memoir by T. Roscoe. Portrait. 2 vols.

royal Svo, cloth. London, 1848

1136 Synoptical Index to the Laws and Treaties of the United

States of America, from 1789 to 1851. Royal Svo, sheep.

Boston, 1852

1137 i^^i^ABERD, J. L. Dictionariura Latino-Anamiticum, (Chi-

^|f|I I nese and Latin Dictionary.) 2 vols. Mo, half russia.

^^1^ Serampore, 1838

1138 Tarbe, M. Manuel des Poids et Mesurer des Monnais, du
Calcul Decimal et de la Verification. 24;«^, half morocco.

Paris, 1839

1139 Tarleton, B. Col. History of the Campaigns of 1780 and
1781 in the Southern Provinces of North America. Maps.

Calf London, 1787

1140 Tanner, H. S. Atlas. Maps of all the States, and parts of

Europe. 9 nos. ( Wants No. 8.) Phila., 1833

1141 Tasso, T. Jerusalem Delivered. Translated, with Notes, by

J. Hoole. 2 vols. Svo, sheep. London, 1802
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1142 Taylor, Capt. J. N. Plans for the Formation of Harbours of
Refuge, Improvement of Rivers and Seaports. Illustrated

with Plates and Charts, ^to, half riissia.

Plymouth, Eng., 1840
1143 Taylor, Jeremy. Select Works. 6 vols, ^vo, calf. London, 1819
1144 Taylor, J., of Va. New Views of the Constitution. %vo, sheep.

Washington, 1823
1145 Tegg, T. Chronology, or the Historian's Companion ; an Au-

thentic Register of Events, from the Earliest Period to the
Present Time. \^mo calf. London, 1831

1146 Teignmouth, Lord. Memoirs of the Life, Writings and Cor-
respondence of Sir William Jones. Portrait. 8w, calf.

Phila, 1805
1147 Temple, Sir William. Works, with Life and Character. 4 vols.

Svo, calf London, 1814
1148 Terrible Tractoration, and other Poems. \%mo, cloth.

Boston, 1886
1149 TiCKNOR, G. History of Spanish Literature, 3 vols. 8w, cloth.

New York, 1849
1150 TiCKNOR, G. Remains of N. A. Haven, ^vo, boards.

Boston, 1828
1151 Timber Trees. Fruits. Wood-cuts. 12mo, half sheep.

London, 1829
1152 TisoT, P. F. Dicours du General Foy precede d'une Notice

Biographic. Portrait. 2 vols. Svo, paper. Paris, 1826

Webster's Autograph.

1153 Thacher, J. History of Plymouth. IQmo, cloth. Boston, 1835
1154 The Matlock Companion, and Visitors' Guide to Matlock,

and its Immediate Vicinity, with Sketch of Buxton. \^mo,

paper. Duffield, 1838
Autograph of Webster on cover.

1155 The Waif. A Collection of Poems, l^mo, morqcco, gilt edges.

Cambridge, 1845
1156 Thiers, A. Histoire de la Revolution Fran5aise. Portraits

and plates. 10 vols. Svo, half calf. Paris, 1839

1157 Things New and Old, for the Glory of God, by a Descendant
of one of the early Puritan Governors. Svo, cloth.

Portland, 1845

1158 Thompson, B. F. History of Long Island, Discovery and Set-

tlement, etc. Svo, cloth. New York, 1839

1159 Thompson, P. Collections for a Topographical and Historical

Account of Boston, England. Plates. Mo, calf. London, 1820

1160 Thomson, J. The Seasons. Engravings after designs by R.
Westall. 24:mo, calf London, 1816

1161 Thomson, R. Illustrations of the History of Great Britain.

4 vols. \2mo, cloth. Edinburgh, 1828

1162 Thomson, T. Inorganic Chemistry. 2 vols. Svo, half calf

London,^ 1831

1163 Thomson, T. Mineralogy, Geology, and Mineral Analysis. 2

vols. Svo, half calf. London, 1836
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1164 Thomson, T. Outline of the Sciences of Heat and Electricity.

8z/<?, cloth. London, 1830

1165 Thome, J. A. and J. H. Kimball. Emancipation in the West
Indies. Vlmo, doth. New York, 1838

1166 Thoms, p. p. Chinese Courtship, in Verse, with an Appen-
dix (Chinese with translation), '^vo, morocco. Macao, 1824

1167 Todd, J. Student's Manual, l^mocalf. Northampton, l^Zb

1168 Todd, J. Student's Manual. Vlmo, cloth. Northampton, 1852

1169 ToMLiNE, G. Life of William Pitt. 3 vols. Zvo, calf.

. London, 1821
1170 Tone, W. T. W. School of Cavalry. %vo, half russia.

Georgetow7i, D. C, 1833
1171 TooKE, T. High and Low Prices of the Thirty Years, from

1793 to 1822. ^vo, calf London, 1824

1172 ToTTEN, B. J. Naval Text-Book, and Marine Dictionary, ^vo,

sheep. Boston, 1841
1173 TousARD, Louis de. American Artillerists' Companion, or

Elements of Artillery, of all kinds of Fire-arms in Detail,

with a Volume containing 67 plates. 3 vols, half russia.

Philadelphia, 1809
1174 TowNSEND, W. C. History of the House of Commons, from

the Convention Parliament of 1688-9 to the Passing of the

Reform Bill, 1832 2 vols. %vo, cloth. London, 1843

1175 Tracts on the Law of Nations ; Ward, on Belligerent and Neu-
tral Powers and on Contraband

; J. Marriott, Case of Dutch
Ships Considered ; Mcintosh, on the Law of Nations ; Lord
Grenville, on the Convention of 1801 ; Harper, on the Dis-

pute between America and France, ^vo, half sheep.

London, 1801

1176 Traities de Commerce et de Navigation de la France, avec les

Puissances Etrang^res, depuis la Paix de Westphalie, 1648,

par Le Comte D'Hauterive et F. de Cussy. 2 vols. Svo, half

calf. Paris, 1834
1177 Transactions of the American Institute, 1845-9. 2 vols. %vo,

cloth. New York, 1846-50
1178 Transactions of the Historical and Philosophical Society of

Ohio, ^vo, calf. Cincinnati, 1839

1179 Transactions of the New York State Agricultural Society,

1841-3, 9. 3 vols. Svo, cloth. Albany, 1842-50

1180 Traveller's Companion through the City of Edinburgh and
Suburbs, etc. Lllustrated. Svo, sheep. Edinburgh, 1794

1181 Tredgold, T. The Steam Engine, its Invention, and Progres-

sive Improvement, An Investigation of its Principles, and its

Application to Navigation, Manufactures, and Railways, with

Folio Volume of plates, plans, etc. New edition. Revised and
edited by W. L. B. Woolhouse. 125 engravings, and numerous
wood-cuts. 2 vols, folio and ^to, half russia.

Weak, London, 1838
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1182 Trescott, W. H. Diplomacy of the Revolution. \2mo, calf.

New York, 1852
1183 Trial of Warren Hastings, on Impeachment, by Parliament.

%V0y half calf

.

London, 1796

1184 Trimmer, J. Geology and Mineralogy, with Instructions for

the Qualitative Analysis of Minerals. Zvo, half russia.

London, 1841
1185 Trumbull, B. History of Connecticut. 2 vols. Svo, sheep.

New Haven, 1818

1186 Trumbull, J. Autobiography, Reminiscences and Letters

from 1756 to 1841. Portrait 8vo, cloth. New York, 1841

1187 Trusler, J. The Works of William Hogarth, with a Comment
on their Moral Tendency. Containing one himdred and fifty-

eight engravings, by Cooke and Davenport. 2 vols. \to, half
morocco. London, 1827

1188 Tudor, W. Letters on the Eastern States. 8w, half russia.

Boston, 1821

1189 TuEL, J. E. Moral for Authors. 8w, half morocco.

New York, 1849

1190 TuppER, M. F. Proverbial Philosophy. Portrait. \2mo, cloth,

gilt edges. Buffalo, 1850

1191 Turner, S. Historical Works, viz.. History of the Middle Ages,

5 vols. ; Henry the VIII, 2 vols. ; Anglo-Saxons, 3 vols. 10

vols. Svo, calf.
' London, 1823-7

1192 Twiss, H. Life of Lord Chancellor Eldon, with Selections

from his Correspondence. 2 vols. Svo, cloth. Phila., 1844

1193 Tytler, J. Plague and Yellow Fever. Svo, sheep. Salem, 1799

1194 Tyler, S. Discourse of the Baconian Philosophy. l2mo, cloth.

Frederick City, Md. 1846

1195 SfpflrNIFORM and Dress of the Army of the United States,
iJiW? 1850. ^to. cloth. Phila. ISbl

United States Laws with Index, Notes, and Refer-

ences. 7 vols. Svo, calf. Washington, 1815-22

1197 United Statutes at Large. 10 vols, royal Svo. Boston, 1845-6

1198 Universal History from the Earliest Accounts to the Present

Time. Compiled from Original Authors, with Notes and In-

dex. Charts and Maps. \S vols. Svo^ calf. London, lS2d-Sl

1199 Upham, T. C. American Cottage Life. 12mo, cloth.

Brunswick, 1851

1200 Upham, T. C. Life and Religious Opinions and Experience of.

Madame Guyon, with Personal History of Fenelon. Portrait.

2 vols. l2mo, cloth. New York, 1849

1201 gft^ANCOUVER, Capt. G. Voyage of Discovery to the

CS^' North Pacific Ocean, and Round the World, in which

ifeJ)^S the Coast of North-West America has been carefully

examined and accurately surveyed, etc., from 1790 to 1795.

3 vols. 4:to, sheep. London, 1798
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1202 Vane, Lt.-Gen'l. C. W., Marquess of Londonderry. Peninsu-

lar War, from 1808 to 1813. Map. Afo, calf. London, 1828

1203 Vatout, J. Souvenirs Historique des Residences Royales de
France. (Palais de Versailles.) ^vo, half calf. Paris^ 1837

1204 Vattel, M. D. Law of Nations, ^vo, sheep.

Northampton, 1820
1205 Vaughan, W. Tracts on Docks and Commerce, printed between

1793-1800, and now first Collected, with Introduction, Me-
moir, and Miscellaneous Pieces. Zvo, cloth. London, 1839

1206 View of the Constitution of England, by G. Custance. \2mo,

half morocco. London, 1808

1207 View of the Constitution of the United States of America, by
W. Rawle. Royal ^vo, hoards. Phila. 1829

1208 ViEYRA, A. Portuguese and English Dictionary. 2 vols. 8vo,

sheep. London, 1827

1209 ViEYRA, A. Portuguese Grammar, with Portuguese Words
properly accented. %vo, sheep. London, 1827

1210 ViRGiLius, P. M. In Usum Scholarum ad Novissimam Heynil

editionem exactus, etc. %vo, calf London, 1809

1211 Virgil. Translated by John Dryden, with Walsh's Life of the

Author, '^^mo, cloth. London.

1212 Virginia. Debates and Proceedings of the Convention at Rich-

mond 1788, with the Federal Constitution, '^vo, sheep.

Petersburg, 1788
1213 Voice from America to England. 8vo, cloth. London, 1839

1214 VoLNEY, C. F. Tableau du Climat et du Soil des Etats-Unis

D'Amerique. 2 vols. 8vo, half morocco. Paris, 1803

1215 Voltaire. Siecles de Louis XIV. et de Louis XV. 3 vols.

'2^mo, half calf. Paris, 1834

'AKEFIELD, P. Botany, l^mo, sheep. Phila., 1818

(/^l Walker, A. Beauty. Illustrated by an Analysis and

5?^^^^ Classification of Beauty in Woman, etc. Lllustrated

by drawings from Life, by Howard, engraved by Ganei and
Lane. Royal 8vo, half morocco. London, 184:2

1218 Walker, A. Intermarriage, or the Mode in which, and the

Causes why Beauty, Health and Intellect result from Certain

Unions, and the Reverse. Lllustrated by drawings ofparents

andprogeny. Svo, cloth. London, 1838

1219 Walker, J. A Critical Pronouncing Dictionary, and Expositor

of the English Language, Rules to be observed by the Natives

of Scotland, Ireland, and London, for avoiding their respec-

tive peculiarities, Directions to Foreigners, Key to Classical

Proper Names. 8vo, calf New York, 1823

1220 Walker, J. A Critical Pronouncing Dictionary, with Principles

of English Pronunciation, etc. Royal 8vo, sheep. Phila., 1846
1221 Walker, J. Dictionary. 2>vo, calf. New York, 1807
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1222 Walker, J. Elocution, with Directions for Strengthening and
Modulating the Voice, System of the Passions, Countenance,
Tone and Gesture. Passages in Shakespeare, etc. Plates.

Svo, calf Boston, 1820
1223 Walker, J. Geography, and Natural and Civil History. d>vo,

calf. London^ 1805
1224 Walker, J. Universal Gazetteer, revised, enlarged and Im-

proved, by B. P. Capper. 8z/^, calf. London^ 1815
1225 Wallace, J. Use of the Globes, ^vo, sheep. New York, 1812

1226 Walsh, R. Appeal from the Judgments of Great Britain, re-

specting the United States of America, etc. Zvo, half calf
Fhila., 1819

1227 Walton, J. and C. Cotton. Complete Angler, with Lives of

the Authors, Notes, etc, by Sir J. Hawkins. Portraits and
plates, ^voJ 7norocco, gilt edges. London, IS15

1228 Waterston, W. Cyclopedia of Commerce, Mercantile Law,
Finance, Commercial Geography, and Navigation. 4 Maps.
Svo, cloth. London, 1844

1229 Watkins. C. T. Portable Cyclopedia, or Compendious Diction-

ary of the Arts and Sciences. \^mo, calf London, 1814

1230 Watson, R. A Biblical and Theological Dictionary, Explana-
tory of the History, Manners and Customs of the Jews, etc.

%vo, sheep. New York, 1832
1231 Watts, J. Divine and Moral Songs, '^vo, cloth. London, 1850

1232 Watt, R. Bibliotheca Britannica, or a General Index to Brit-

ish and Foreign Literature, (Authors and Subjects). 4 vols.

A^to, half russia. Edinburgh, 1824

1233 Ward, G. A. Journal and Letters of Samuel Curwen, Judge
of Admiralty, etc. An American Refugee in England, from
1775 to 1784, with Biographical Notes, etc. ^vo, cloth.

New York, 1842

1234 Ware, W. Works and Genius of Washington Allston. Vlmo,

cloth. Boston, 1852

1235 Warton, T. History of English Poetry, from the Close of the

Eleventh, to the Commencement of the Eighteenth Century.

Portrait^ 4 vols. Svo, half russia. London, 1824

1236 Washington, G. Fac-Simile of Washington's Accounts, from

June 1775 to June 1783. Folio, mor. Washington, 1833

1237 Washington. Letters from, to Arthur Young, Account of his

Husbandry, Map of his Farm, and Particulars of the Rural

Economy of the United States. Svo, paper. London, ISOl

1238 Washington, G. The Writings of; Correspondence, Addresses,

Messages and other Papers, Official and Private, with Life

by J. Sparks. Large paper. Subscriber's copy. 10 vols, royal

Svo. ( Wants vols. 1 and 12.) Boston, 1835

1239 Wayland, F. Moral Science. l2mo, cloth. Boston, 1836

1240 Wayland, F. Sermons at Brown University. l2mo, cloth.

Bostoti, 1849
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1241 Webster, D. Diplomatic and Official Papers. Portrait, ^vo,

doth. New York, 1848

1242 Webster, D. Speeches and Forensic Arguments. Portrait.

3 vols. Hvo, mor., gilt edges. Boston, 1846
1243 Webster, D. Speeches and Forensic Arguments. Portrait.

8z/^, cloth. Boston, 1830

1244 Webster, D. Speeches and Forensic Arguments. Portrait.

%vo, cloth. Boston, 1830

1245 Webster, N. American Dictionary of the English Language;
Origin, History, and Connection of the Languages of Western
Asia and of Europe, and Grammar of the English Language,
First edition. 2 vols, ^to, half calf

.

JS/ew York, 1828

1246 Webster, N. Essays and Fugitive Writings on Historical and
other Subjects. 2>vo, sheep. Boston, 1790

1247 Webster, N. The American Dictionary of the English Lan-

guage, revised and enlarged by C. A. Goodrich, etc. Royal

8m Phila., 1864

1248 Weyland, J. Principles of Population and Production, as they

are affected by the Progress of Society, etc. ^vo, calf.

London, 1816

1249 Wilkes, C. Narrative of the United States Exploring Expedi-

tion, 1 838-42. Illustrations and Maps. 5 vols. Svo, cloth.

Phila., 1845

1250 WiLLARD, E. History of the United States. Svo, calf.

New York, 1728

1251 WiLLARD, E. History of the United States of America, with

Its Chronology, and Progressive Geography. Maps. %vo,

sheep. New York, 1829

1252 Williams, E. The Statesman's Manual. The Addresses and

Messages of the Presidents of the United States, Inaugural,

Annual, and Special, from 1789 to 1846. Memoir of each

President, History of their Administration, Constitution, etc.

2 vols, royal Svo, sheep. New York, 1846

1253 Williams, P. Report of Proceedings in the Case of an Appeal

by the Provosts and Scholars of King's College, Cambridge,

against the Provost and Fellows of Eton. Svo, calf

London, 1816

1254 Williams, W. Northern and Eastern Traveller's Guide. The
Middle States, Canada, New Brunswick, and Nova Scotia.

\^mo, cloth. New York, 1850

Webster's Initials.

1255 Williams, S. History of Vermont. Svo.

Isaiah Thomas, Walpole, N. H. 1794

1256 WiLLiSTON, E. B. Eloquence of the United States. 4 vols.

Svo, calf. {Wants vol. 2d.) Middletown, Conn. 1827

1257 Wilson, B. Life of Bishop White. Svo, cloth. Phila. IS^^

1258 Wilson, J. The Rod and the Gun. Two Treatises on Ang-

ling and Shooting. Plates. Svo, cloth. Edinburgh, 1840
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1259 Wilton, Countess of. The Art of Needle-work from the Ear-
liest Ages, with Notices of Ancient Historical Tapestries.

2>vo, doth. Loftdon, 1840

1260 WiMPEY. Rural Improvements. Essays on Improving Estates.

Svo, calf. London, 1775
1261 WiNSLOw, H. Elements of Intellectual Philosophy. l2mo,

cloth. Boston, 1850
1262 Whately, R. Elements of Logic and Rhetoric. 2 vols. 8z;o.

Oxford &» London, 1828-9
1263 Wheaton, H. Enquiry into the Validity of the British Claim

to a Right of Visitation and Search of American Vessels, sus-

pected to be Engaged in the African Slave-Trade, '^vo, doth.

London, 1842
1264 Whewbll, W. Philosophy of the Inductive Sciences founded

upon their History. 2 vols. %vo, boards. London, 1840

1265 White, G. The Natural History of Selborne, to which is added
the Naturalist's Calendar, Observations, and Poems. 2 vols.

8vo, calf. London, 1825
1266 White, J. B. Variedades a Mensagero de Londres. Coloured

plates. 2 vols. Svo, calf. London, 1824

1267 Wissett, R. Hemp. Best Modes of Cultivation and Prepara-
tion as practised in Europe, Asia, and America, with Obser-
vations on the Sunn Plant of India, etc. \to, boards.

London, 1808
1268 Withering, W. Arrangements of British Plants, with Introduc-

tion and Figures, by W. Macgillivray. Plates. Vlmo, cloth.

1269 Withering, W. Arrangements of British Plants, according to

the Latest Improvement of the Linnaean System. Plates. 4

vols. Svo, boards. London, 1818

1270 Worcester, J. E. Universal Gazetteer, Ancient and Modern.
2 vols. Svo, sheep. Andover, 1817

Autograph of Webster.

1271 Wordsworth, C. Memoirs of William Wordsworth, edited by
H. Reed. 2 vols. Umo, doth. Boston, 1851

1272 Wordsworth, W. The Prelude. l2mo, cloth. New York, 1850

1273 Wordsworth, W. Scenery of the Lakes, with Additions and
Illustrative Remarks upon the Scenery of the Alps, l^mo,

cloth. London, 1823

Webster's Autograph.

1274 World in a Pocket Book, or Universal Popular Statistics. \^mo,

cloth. Phila., 1845

1275 Wrang/iam, F. The British Plutarch. Lives of the most Emi-
nent Divines, Patriots, Statesmen, Warriors, Philosophers,

Poets and Artists of Great Britain and Ireland, from the Ac-
cession of Henry VIII. to the Present Time. 6 vols. 8vo,

calf London, 1816

1276 Wraxall, W. Historical Memoirs of My Own Time, from 1772

to 1782. Portrait, 3 vols, calf London, 1818

9
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1277 Wyndham, W. Speeches in Parliament, with Life, by T. Amyot.
3 vols, ^vo, calf. London^ 1812

1278 Wynne, E. History of the British Empire in America. Map.
2 vols. Svo, calf. London, 1770

1279 5^^#ATES, J. V. N. and J. W. Moulton. History of the

State of New York. Vol. 1, Part 1. 2>vo, hoards.

New York, 1824

1280 YouN^, A. Chronicles of the Pilgrim Fathers of the Colony
of Plymouth, from 1602 to 1625. Portrait. Svo, cloth.

BostoJi, 1844

1281 Young, Sir W. History of Athens. 8w, calf. London, 1804

Five Office Book-Cases.
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1282 Arrowsmith's Map of China, in case, ^vo, cloth. London.
1283 Brougham, H. Lord. Statesmen of the Time of George the

Third, ^vo, paper. /'^r/>, 1839
1284 Burke, J. B. A Genealogical and Heraldic Dictionary of the

Peerage and Baronetage of the British Empire. Coats ofArms

^

etc. (Fourteenth edition.) Royal 8vo, cloth. London, 1822

1285 Darby, W. Tour from New York to Detroit, 1818. Map. Zvo,

half calf. New York, 1819
1286 Debates in Congress on the Constitutional Power of the House,

with Respect to Treaties. 2 vols. 8vo, calf. B. F. Bache.

Phila. 1796
1287 Debates in Convention on the Adoption of the Federal

Constitution. (Massachusetts and New York.) %vo, calf.

Washington, 1827
Autographs of Webster.

1288 Debates on West Florida, Censure of Mr. Pickering, U. S.

Bank. Apportionment, Enquiry in Case of Genl. Wilkinson,
Admission of Orleans, Foreign Relations. 8vo, sheep.

Washington, 1811
Autographs of Webster.

1289 Discourses on the Advantages of Science. Vlmo, cloth.

Boston, 1831
1290 Elliot, J. Debates in Convention, on the Adoption of the

Federal Constitution. 3 vols, calf 1 in hoards. 4 vols. 8vo.

Washington, 1827
Autograph of Webster.

1291 Essai Historique sur les Noms Propres chez les Peuples An-
ciens et Modernes, Dictionnaire Etymologique. hvo, half
sheep. Paris.

1292 Fauna, Boreali-Americana, or the Zoology of the Northern parts

of British America, containing descriptions of the Objects of

Natural History, collected on the late Northern Land Expe-
dition, by J. Richardson, assisted by W. Swainson and W.
Kirby. Illustrated by numerous plates. Ato, boards.

London, 1829

1293 Galignani's New Paris Guide, l^mo, morocco. Paris, 1839

1294 George, Anita. Annals of the Queens of Spain. Portraits.

2 vols. l2mo, halfcalf New York, 1850

1295 Haddock, C. B. Addresses and Miscellaneous Writings. Por-

trait. 8vo, cloth, Cambridge, 1846

1296 Jahn, J. Biblical Archaeology, translated, with Additions and

Correction , by T. C. Upham. 8vo, boards. Andover, 1832
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1297 Johnstone, C. de. Memoirs of; Containing a Narrative of the

Progress of the Rebellion in Scotland, in 1745-6, from its

Commencement to the Battle of CuUoden. Characters, etc.,

with Notes, etc. Portraits. Svo, calf. London^ 1822

1298 Kelly, M. {Drury Lane^ Reminiscenes of. Original Anec-
dotes of many Distinguished Persons. 8w, boards.

New York, 1826
1299 Lamartine, A. de. History of the Girondists. 3 vols, ^vo, cloth.

New York, 1848
1300 Lester, C. E. The Condition and Fate of England. 2 vols.

12mo, cloth. New York, 1843

1301 Memorial of Samuel Appleton, of Ipswich, Mass., with Gen-
ealogical Notices of some of his Descendants, by J. A. Jewett.

Royal ^vo, morocco. Boston, 1^60

1302 Memoir of Robert Troup Paine. Ato, morocco, gilt edges. Prin-

ted for private distribution only. New York, 1S4:2
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